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198. 

Врз основа на членот 74 точ. 9 од Уставот на ФНРЈ Президиумот на Народната 
скупштина на Федеративна Народна Република Југославија донесува 

У К А З 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ ЗА ОБЕШТЕТУВАЊЕ НА ТУРСКИОТ ИМОТ И 

ИМОТНИТЕ ИНТЕРЕСИ ВО ЈУГОСЛАВИЈА 

Се ратификува Протоколот за обештетување турскиот имот и имотните интереси 
во Југославија, сочинет во Анкара на 5 јануари 1950 година, а ко ј на српскохрватски 
јазик гласи: 

П Р О Т О К О Л 

О ОБЕШТЕЋЕЊУ ТУРСКЕ ИМОВИНЕ И ИМОВИН-
СКИХ ИНТЕРЕСА У Ј У Г О С Л А В Е Н 

Члан 1 
. Влада Ф е д е р а т и в н а Н а р о д н е Р е п у б л и к е Ј у г о с л а в а ] « 

изјављује да је спремна да брзо реши п и т а њ е ко је је 
настало применом на турску имовину и- имовинске 
интересе ра зних југословенских закона и мера ко ј е се 
односе на е к с п р о п р и ј а ц и ј а , национализаци ја или д р у г е 
случајеве о граничења . 

Члан 2 
Комисија састављена од претставника Владе Ј у г о -

слава је и Турске састаће се y Б е о г р а д у и о д р е д и ћ е 
y року од четири месеца поступак ко ји ће се приме-
нити за у т в р ђ и в а њ е н а к н а д е о б е ш т е ћ е њ а услед при-
мене горе п о м е н у т и х закона и мера . 

О в о ј Комиси ји биће придодати потребни струч-
њаци и два претставника ко ј е ће о д р е д и т и у д р у ж е њ е 
турских и н т е р е с н а т а . 

Члан 3 
У л о ж и ћ е се сви. напори да би се о б е ш т е ћ е њ а , к о ј а 

се има ју дати за добра , покретна и непокретна , права 
и имовинске интересе утврдила н а ј к а с н и ј е y року од 
8 месеци о д дана када Комиси ја предвиђена чланом 2 
б у д е о д р е д и л а сво ј поступак . 

Члан 4 
М е т о д а т а Комиси ја ће утврдити о б е ш т е ћ е њ а према 

с т в а р н о ј вредности д о б а р а , права и интереса . _ 

Члан 5 
Ј у г о с л о в е н с к а Влада исплатиће утврђена о б е ш т е -

ћ е њ а према y слози ма к о ј е о д р е д и М е ш о в и т а К о м и с и ј а . 

Члан 6 » 

Као турска добра , учешће- и тражњи не сматра ју се: 
добра , учешће и и с т р а ж и в а њ а која н е п о с р е д н о или 
посредно п р и п а д а ј у турским држављанима. 

P R O T O C O L E 

RELATIF À L'INDEMNISATION DES BIENS ET 
INTÉRÊTS TURCS EN YOUGOSLAVIE 

Article 1er 
Le G o u v e r n e m e n t de la République Fédéra t ive Popu-

laire de Yougoslavie déclare ê t r e prêt à régler rapidement 
la quest ion sou levée par l 'application aux biens et in té rê t s 
tu rcs de d i f fé ren tes lois et mesures yougos laves concer -
nant les expropr ia t ions , nationalisat ions ou au t res cas de 
rest r ic t ion. s 

Article 2 
Une Commission composée des r ep résen tan t s des 

Gouvei n e m e n t s Yougoslave et Turc se réunira à Belgrade 
et dé te rminera , dans un délai de q u a t r e mois, la procédure 
à appliquer pour la fixation des indemni tées à d é d o m m a g e r 
du fait de ."application des lois et mesu re s ci-haut men-
t ionnées . 

A c e t t e Commiss ion seront ad jo in t s des exper t s néces-
sa i res et deux r e p r é s e n t a n t s qui seront dés ignés par l 'as-
sociation des in té ressés turcs . 

Article 3 
Tous les e f fo r t s s e r o n t déployés en vue de fixer le/" 

indemni tés à accorder pour les biens, meubles et im-
meubles , droits et in t é rê t s au plus tard dans un délai, de 
huit mois à part ir de la da te où la Commiss ion prévue à 
l 'article 2 aura fixé sa p rocédure . 

Article 4 
Les indemni tés s e ron t f ixées selon la valeur réelle des 

biens, droi ts et in t é rê t s par la Commission Mixte. 

Art icle 5 
Les indemnités f ixées se ron t payées par le G o u v e r n e -

ment Yougos lave selon les condit ions établies par la C o m -
mission Mixte . 

Article 6 
Sont cons idérés c o m m e biens, part icipat ions et c r é a n t 

ces t u r c s : les biens, part icipat ions et c réances appa r t enan t 
d i rec tement ou ind i rec tement à des r e s so r t i s san t s tu rcs . 
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Њ и х о в о турско д р ж а в ј а н с т в о је м о р а л о п о с т о ј а т и 
« а к о y моменту н а ц и о н а л и з а ц и ј о имовине , тако и на 
д а н у т в р ђ и в а њ а о б е ш т е ћ е њ а . 

Лица к о ј а су без д о з в о л е напустила ј у г о с л о в е н с к о 
д р ж а в ј а н с т в о после 6 априла 1941 године не могу ce 
користити о д р е д б а м а овог 'Протокола . 

Члан 7 
У ПОЈ леду заосглвш Пша р а с п р а в љ е н и х према ј у -

ivsnic венским законима , наследници к о ј и су т у р с к и 
држ? »л> дни нм?, ће кс.га п р а в а као остали т у р с к и д р ж а в -
љ а н и y погледу о б е ш ч е ћ е њ а к о ј а су п р е д м е т о в о г 
Проток*, ла. 

Ч л а н . 3 
Бшпии турски власници п р е д у з е ћ а ила н е п о к р е т н е 

имови н е н а ц л о н а л н з о в а к е y Ј у г о с л а в и ј а бице осло -
бођени СИПА обавеза ко ј е п а д а ј у на та п р е д у з е ћ а И Л И 

ко је терете ту непокретну ^имовину а к о ј е су о б а в е з е 
настале п ре м е р а н а ц и о н а л и з а ц и ј а и к о ј е се в о д е У 
к њ и г а м а тих п р е д у з е ћ а или y з е м љ и ш н и м к њ и г а м а 
према повериоцима ко ји нису турски д р ж а в љ а н и , и з у -
зев опих о б а в е з а ко ј е су плативе y иностранству . 

Члан 9 

Иошт> југословенска Влада б у д е и з в р ш и л а пот-
пуну исплату о б е ш т е ћ е њ а , сви з ахтеви т у р с к и х инте-
ресената y погледу о б е ш т е ћ и в а њ а сматраће се .уга-
шеним. 

Члан 10 

О в а ј П р о т о к о л ступиће на снагу иа даи измене 
ратпфнкациопих и н с т р ! м е к а т а к о ј а ће се извршити ш т о 
је могуће пре . 

Саши» ено y Анкари, y два примерка , на ф р а н -
цуском језику, 5 ј а н у а р а 1950 године . 

За Владу Ф е д е р а т и в н е 
Н а р о д н е Републике 

Југослав!! је З а Владу Турске Р е п у б л и к е 
др Мирко М е р м о љ а , е p. Фаик Зихни Акдур, с. р. 

Leur nationali té doit avoir existé tant au momen t dé 
leur nationalisation qu 'à la date de la fixation de l'in-
demni té . 

Les pe r sonnes ayan t qu i t t é s a n s autorisat ion la natio-
nalité yougos l ave après le 6 Avril 1941 ne peuvent pas 
bénéficier des dispositions de ce Pro tocole , 

Article 7 
Pour les success ions selon la Loi Yougoslave, les 

hér i t iers de nationali té t u rque auron t les m ê m e s droi ts 
que les a u t r e s r e s so r t i s san t s t u r c s en ce qui concerne les 
indemni tés faisant l'objet- du p résen t Pro tocole . 

Article 8 
Les anciens propr ié ta i res t u r c s d 'en t repr i ses ou d e 

b iens-fonds nationalisés en Yougos lav ie se ron t libérés d e 
tou te s obl igat ions incombant à ces en t rep r i ses ou g r e v a n t 
ces biens-fonds, con t r ac t ée s avan t la m e s u r e de nationali-
sation et f i gu ran t dans les livres de ces en t repr i ses ou 
dans les r eg i s t r e s fonc t ie rs en . ers des c réanc ie r s non 
turcs , à l 'exception de celles qui t-ont redevables à 
l ' é t r ange r . 

Article 9 
A p i è s pa iements i n t é g r a u x des indemni tés par le Gou-

v e r n e m e n t Yougoslave, tou tes les p ré ten t ions des intéres* 
ses tu rcs en ce qui conce rne l ' indemnisat ion se ron t consi-
dérées c o m m e caduques . 

Article 10 
Le présent P ro toco le e n t r e r a en v igueur le jour d e 

l ' échange des i n s t rumen t s de ra t i f icat ion qui au ra lieu le 
plus tôt possible. 

Fait à Ankara , en deux exemplaires en f rançais , le 
5 Janv ie r 1950. 

P o u r le G o u v e r n e m e n t de "la 
République Fédéra t ive Populairt 

de Yougoslavie : 
Dr. Mirko Mermol j a , m. p. 

Pour le Gouvernement 
de la République 

de Turquie : 
Faik Zihni Akdur, m. p. 

Го 

О в о ј указ""&легува во сила со денот на неговото донесување. 
У. бр. 307 

14 март 1950 година 
Белград 

Президиум на Народната скупштина 
на Федеративна Народна Република Југославија 

застапува Секретарот 
По тт 1 р ет е е д а т е л, 

Моша Пијаде, с. р. 
Претседател, 

др Иван Рибар, с. р. 
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Врз основа на чл. 105 од Зак . .ног за соци јалното 
о с и г у р у в а њ е на работниците и службениците и нив-
ните фамилии чл. 6 и 7 од уредбата за ф и н а н с и р а њ е 
на соци јалното о с и г у р у в а њ е а в о согласност со Прет -
седателот на Комитетот за соци јалните г р и ж и на Вла-
дата на ФНРЈ , пронисувам 

Н А П А Т С Т В И Е 
З А СПРОВЕДУВАЊЕ УРЕДБАТА З А ФИНАНСИРАЊЕ 

НА СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
1. Расходите на соци јалното о с и г у р у в а њ е н а б р о -

ени по ви дови те во чл. 2 ст. 1 од У р е д б а т а за ф и н а н -
с и р а њ е т о на с о ц и ј а л н о т о о с и г у р у в а њ е , т. е. р а с х о д и т е 
кои што се однесуваат на м а т е р и ј а л н о т о о б е з б е д у в а њ е 
на осигураниците , како и другите ф у н к ц и о н а л н и ра -
сходи на с о ц и ј а л н о т о о с и г у р у в а њ е се п р е д в и д у в а а т 
в о Со јузниот буџет, и т о а в<̂  -одделна буџетска глава 
внатре — разделбата на К о м и т е т о т за соци јалните 
г р и ж и иа Владата на Ф Н Р Ј . 

Личните и оперативните материјални расходи на 
органите на Социјалното осигурување с е предвиду-
ваат во иредсметките на надлежните органи на д о -

ж а в н а управа к во рамките на буџетот на о н о ј о р г а н 
на д р ж а в н а т а власт в о чин што о р г а н и з а ц и о н е н склоп 
се н а в о г ј а а т . 

2. П р е д л о з и т е на г о д и ш н и т е п р е д с м е т к и , тр о т с е ч -
ните планови и месечните б л а г а ј н и ч к и п л а н о в и за .ра« 
сходите н а в е д е н и во тон. 1 ст. 1 од ова напатствие , 
ги состанува К о м и т е т о т за соци јалните г р и ж и на Вла-
дата на Ф Н Р Ј врз основа на п л а н о в и т е кои ш т о за 
овие р а з д о б ј а му ги п о д н е с у в а а т министерствата »на 
соци јалните г р и ж и на н а р о д н и т е републики. 

Министерствата за социјалните г р и ж и на н а р о д -
ните р е п у б л и к и составу каат предлози на п л а н о в и т е 
( годишни , т р о м е с е ч н и и месечни) на средствата по-
т р е б н и за исплата н а расходите на с о ц и ј а л н о т о о с и г у -
р у в а њ е . О в и е п л а н о в и гп о п ф а ќ а а т с р е д с т в а т а ш т о с е 
п о т р е б н и за исплата на ин вал иднините , п е н з и и т е и п о -
м о ш н и т е о р у д и ј а за л е к у в а њ е на о с и г у р е н и ц и т е и г и 
вклучуваат п л а н о в и т е ( годишни, т р о м е с е ч н и и м е с е ч н и ) 
на органите на с о ц и ј а л н о т о о с и г у р у в а њ е н а п о в е р е н -
ствата за соци јалните г р и ж и на обласните , о к о л и с к и т е , 
градските и р е о н с к и т е н а р о д н и о д б о р и за оние «идови! 
на р а с х о д и кои ш т о п о прописите о д законот на соци-
јалното о с и г у р у в а њ е на р а б о т н и ц и т е и службениците 
и нивните Фамилии о в и е о оган и ги вршат или л о про-
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„пасите од Уредбата за финансирањето на соцјалното 
осигурување им ги надокнадува на државните, задру-
жните и општествените претпријатија и установи. При 
(планирањето на расходите, органите на боцијалното 
(осигурување министерствата за социјалните грижи « а 
народните републики ке ги земаат во оглед подато-
ците за извршувањето плановите во минатиот период 
и потребата на средствата за односниот период. 

Органите на социјалното осигурување на поверен-
ствата на социјалните грижи на обласните «народни 
одбори составуваат планови (годишни, тромесечни и 
месечни) на средствата што се потребни за .преквали-
фикување врз основа на планот за преквалификација 
на инвалидите на трудот. Планот за .преквалификаци-
јата го изработуваат органите на социјалното осигу-
рување на министерствата за СОЦИЈАЛИ грижи на на-
родните републики по областите. _ 

Органите на социјалното осигурување на поверен-
ствата на социјалните грижи па околиските и град-
ските (реонските) народни одбори составуваат пла-
нови (годишни, тромесечни и месечни) на средствата 
што се потребни за исплата на следните видови ра-
сходи на социјалното осигурување:, 

1) за материјалното обезбедување за " в р т е н а т а 
неспособност за работа, погради болест и болување; 

'2) за патните^ на болниот; 
3) за материјално ^обезбедување за време на от-

суството поради трудгшкја^.и;.. n q p ô r j a j ; " 
4) заЈматер-мјплна^погкрена за децата; и 
5) за азксишина. 
Овие планови ги составуваат наведените органи 

на социјалните грижи врз основа на планот на работ-
ната сила, планот на фондот па платите, податоците 
за бројот на пензионерите, податоците на извршува-
њето п р е с м е т к а т а «а социјално го осигурувавме ка ј 
народната банка на ФНРЈ, предлозите на плановите на 
средствата за расходите ка соди јал ното осигурување 
на претпријатијата и установи и другите податоци кон 
што во цел на планирање ке ги придаваат од прет-
пријатијата и установите од своето подрачје. Орга-
ните Јна социјалното- осигурување на повереиствата на 
социјалните грижи на околиските, градските и реон-
ските народи« одбори ке одредат во согласност со 

.филијалата на Народната банка на ФНРЈ коп прет-
пријатија и установи ке бидат должни да «поднесуваат. 
планови на средствата за расходи на социјалното оси-
гурување. 

3) Во рамките па одобрените тромесечни планови, 
а врз основа па одобрените месечни благајнички пла-
нови Комитетот за социјалните грижи на Владата на 
ФНРЈ одобрени од Министерството на финансиите па 
ФНРЈ, Народната банка на ФНРЈ ' .му отвора акреди-
тиви на органите на социјалното осигурување па ми-
нистерствата за социјалните грижи на народните ре-
публики за функционалните расходи на социјалното 
осигурување во односните народни републики, и тоа 
одвоен а к р е д и т а за Жилата на инвалидним ите и пен-
зиите и одвоен акредитив за расходите што ги вршат 
органите на социјалното осигурување на поверснства-
та на социјалните грижи на наредните одбори.' 

Од акредитивите што се однесуваат на расходите 
кои што ги вршат народните о д б о р о р г а н и т е за со-
цијалното осигурување на министерствата за социјал-
ните грижи на народните републики отвораат ,ка'ј над-
лежните филијали на Народна м банка на ФНРЈ изве-
дени акредитиви на органите на социјалното осигуру-
вање па гаоверенстзата на социјалните грижи на обла-
сните, околиските и градските (реонските) народни 
одбори. Овие наредени акредитиви се отвораат вол 
основа на одобрените планови на расходите за соци-
јалното осигурување на наведените органи. О р г а н и т е 4 

иа сопијадото осигурување на министерствата за со-
цијалните грижи на народните републики можат па 
основниот акредитив к о ј што се однесува на расхо-
дите на органите на социјалното ^осигурување на по-

«а социјалните грижи", на « а р е н и т е од-
бори да*<&тават ^распоредено"'^-'-'Ј'* г 

износот на ТОЈ акредитив со цел на евентуален нак-
наден распоред. 

Органите на социјалното осигурување на поп есеи-
ст в ата на социјалните грижи на околиските ai град-
ските (реонските) народни одбори ке го расподела! 
вкупниот износ на акредитивите па претпријатијата и 
установите и овој распоред ке и го испратат па Фи-
лијалата на Народната банка на ФНРЈ. Износите одре-
дени со о в о ј распоред за поедини претпријатија и 
установи преставузаат лимити (најголеми суми на ра-
сходи! е за социјалното осигурување на односните 
претпријатија и установи до кои што филијалите па 
Народната банка на ФНРЈ можат да им вршат накнада 
без одделна постапка. 

. 4) .Државните, задружните и општествените Јт£ет-
прија гија кои 'Што во смисла пП 'ч.ТГ 5 ' ' о д Р а 

фиќшгеирање^о' на" Социјално то 'осигурување вршати;ис-
плата "на ' расходите за социјалното осигурување от 
с в о и т е * с р е д б а , 'пе ' ги книжат извршените исплати на 
т^Т1пГ* '1га?г&пата 'сметка „Социјално ..осигурување1 ' 
што ке ја отворат во своето книговодство. Претнднја-
т и Ј а т а 1 " ' *"с ѓ- о 1^6 водГст "ѓГо''' ' »'рз / 'о оно в а 
н а"пр дати еа«ите ослоним распореди ла контата тп дс-

-ка днЈта^Т2ТехГа|' " к е ја"означат ' таа одделна сметка со 
СЛОЈОТ * ~ " ' ' 

јНапнадата г-а ^извршените исплати ке ја бараат 
претпријатијата ' еднаш месечно_ з а , и д а ти ст месец од 
надлежната "филијала " «а* -Народната б а ш а на" ФНРЈ 
врз ' 'осноБГ па ' претсметката "сирома следниот образец: 
ШгтТгг-Тјј'- • * • ' " 

Реден број на аналитичката 
евиденција — 

(ГО наполнува банката) 
П Р Е Д О М Е Т К А 

на неплатените накнади спрема законот за социјалното 
осигурување во месецот — 

шшттЛ. 

Д Е * S s —f СЗ 
S О го е OVO 
С r? 

Назив (вид на"накнадата) Износ 

па исплатените накнади спрема законот за социјалното 
осигурување вУ> месецот — — — — — — — 

3— 1 Парична накнада за време на болест 
и болување — —: — — — —-, 

3— 4 Парична накнада за време на отсу-
ство поради труди ок ја и нор т ј а ј — 

3— 5 Спрема на детето — — — — 
3— 6 Поткрепа на фамнлнпте со дшвекјс 

3— 7 Појака исхрана на мајката и детето 
3 — 8 Закопнипа — — — — 
3— 9 Патни трошкови на осигуреници тг' 

3—18 Постојани парични додатоци за де-

ви упио: 
Оваа .пресметка е составен дел на вирманскиот 

налог со кој што претпријатието бара од надлежната 
филијала на Народната бан-ка на ФНРЈ накнада за ис-
платените износи и одпечатена е на грбот на вирман-
скиот налог. 

За да би се овозможило составувањето на ова 
претсметка, претпријатијата се должни да водат ана-
литичка евиденција на извршените расходи за софи-
ј и ! ото осигурување, и тоа спрема .видовите на тие ра-
сходи и п о се наведени р о образецот на претсметката. 

Вирманскиот налог со пргдсметката, заверен о д 
директорот и од шефот на /сметководството на прет-
пријатието, се испранја најдоцна до 23-нот во секој 
месец до надлежната филијала на Народната банка на 
ФНРЈ за исплатите што се извршени во времето од-
21-нот минатиот до 20-нот во текукјиот месец. 

Кога претпријатието ке го прими извештајот на 
надлежната филијала на Народната банка на ФНРЈ 
дека ЌЗ'НО%>ТЈ1ХО исп pat^HFL т а* пр едсметка му е ЈО добр ев; 
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е а неговата текукја сметка, ке ја задолжи за одобре-
ниот износ Народната банка на ФНРЈ во корист на 
сметката „Социјално осигурување1". 

Ако претпријатието при исплатата расходите на 
-социјалното осигурување го пречекорило одредениот 
лимит што е предвиден во точ. 3 на ова напатствие, 
на по ра. ди тоа филијалата на Народната банка на ФНРЈ 
му одобри само дел од предсметката до висината на 

л и м и т о т , претпријатието ке изврши книжење на то ј 
начин, што на сметката „Социјално осигурување" ке 
и го одобри вкупниот износ на расходите по пред-
сметката, додека ке ја задолжи Народната банка на 
ФНРЈ за стварно одобрениот износ на лимитот, а за 
разликата преку износот на лимитот до вкупниот из-
нос на расходите спрема претсметката ке ја задолжи 
посебната сметка под назив „ п о д о б р е н и исплати на 
социјалното осигурување" . Претпријатијата што го 
водат своето книговодство врз основа на пропишаните 
основни распореди на контата, спрема декадниот си-
стем, ке отворат во таа цел во склопот на синтетич-
кото „конто „Други побарувања" (144) одделен ана-
литички конто „ п о д о б р е н и исплати на социјалното 
осигурување". 

5) Извршувањето на расходите спрема предсмет-
ката за социјалното осигурување се спроведува ка ј 
Народната б;и:ка на ФНРЈ на следен начин: 

Филијалата на Народната банка на ФНРЈ ка ј која 
што се води изведениот акредитив на органот на со-
цијалното осигурување, отвора за работењето кое 
што се однесува до акредитивот на то ј орган одделна 
евидентна сметка под назив „Социјално осигурување" . 

Кога филијалата на Народната банка на ФНРЈ ке 
ги прими вирманските налози со предсметките на др-
жавните, задружните и општествените претпријатија , 
што се составени во смисла на прописите на тон. 4 
од ова напатствие, ке изврши потребно испитување и 
ке ги упореди со лимитите на расходите за социјал-
ното осигурување кои што органите на социјалното 
осигурување, ги утврдиле за поедини претпријатија . 
На претпријатијата ка ј коп што износот на расходите 
но претсметката не гп преминува рамките на лимитот 
кој што е за секој од нив одреден ке и го накнади 
на филијалата на Народната банка на Ф Н Р Ј вкупниот 
износ на исплатата по предсметката, задолжува јќи! ја 
за то ј износ евидентната сметка „Социјално осигуру-
вање" во полза на текукјата сметка на претпријатието. 

На претпријатијата ка ј кои што износот на расхо-
дите спрема предсметката ги преминува рамките на 
лимитот кој што за секое од нив Ђ одреден, филија-
лата на Народната банка на ФНРЈ ке ги надокнади 
само расходите до висината на лимитот. Во ваквите 
случаеви пречекорувањето на лимитот ке се спрове-
дува со книжење на то ј начин, што за вкупниот из-
нос на расходите спрема претсметката на претприја-
тието ке се задолжи евидентната сметка „Социјално 
осигурување" во полза на сметката на претпријатието. 
Со износот на пречекорувањето ке се задолжи фили-
јалата на Народната банка на ФНРЈ текукјата сметка 
на претпријатието, а ке ја одобри одделната сметка 
„Пречекорување лимитот на социјалното осигурување" 
на надлежниот орган на социјалното осигурување. 

Сите задолжувања извршени на евидентната^ смет-
ка „Социјално осигурување" ги внесува филијалата на 
Народната банка на ФНРЈ во посебната аналитичка 
евиденција расчленета но позициите и субпозиции на 
предсметката на расходот на социјалното осигурување, 
то ест, на начин како се расходите развратен» во при-
мената предсметка. 

Воко.тку к а ј . некоја филијала на Народната банка 
на ФНРЈ се водат одвоени изведени акредитиви за 
два или за повекје органи на социјалното осигурување 
(на пр. органите на ' социјалното осигурување на пове-
ре н-ствата на социјалните грижи на обласниот, околи-
скиот, градскиот, реонскиот народе«! одбор)', ке 'отво-
рат тие филијали за работењето по секој акредитив 
одвоена евидентна сметка. Називот на евидентната 
сметка треба да се дополни с о ознаката на органот 
на социјалното осигурување на ко ј што се однесува 
( . .социјално осигурување — околиски, градски и ел. 
народен одбор) . 

6. За сите пречекорувања на одредените лимити, 
т. е. за сите к н и ж е њ а на сметката „пречекорување на 
лимитот на социјалното о с и г у р у в а њ е " го известува 
филијалата на Народната банка на ФНРЈ надлежниот 
орган на социјлното осигурување на пове ропството на 
социјалните грижи на околискиот, градскиот (реон-
скиот) народен одбор, кој што врз основа на овие из-
вештаи в еди ага ке превземе мерки во цел на утврду-
вањето причините на пречекорувањето . 

Кога органот на социјалното о с и г у р у в а л е споме-
нат во претходниот став со контрола и со други прев-
земени мерки ке y ст анов*! дека пречекорувањето на 
лимитот к а ј некое претпријатие е оправдано, ке издаде 
налог за пренесување -на филијалата на Народната 
банка на ФНРЈ која што врз основа на то ј налог из-
носот на пречекорувањето ке и ги одобри ма. текук-
јата сметка на претпријатието на терет на сметката 
„Пречекорување лимитот на социјалното осигурување" . 

Кога органот на социјалното осигурување ке ја 
извести филијалата на Народната банка на ФНРЈ дека 
пречекорувањето на лимитот во целост или делимично 
е неопрвдано, ке го прокнижи филијалата на На,род-
ната банка на ФНРЈ во полза на евидентната сметка 
износот на неоправданото пречекорување како корек-
т у г i на расходите по акредитивот на социјалното оси-
гурување додека оправданиот дел на износот ке и го 
одобри на текукјата сметка на претпријатието. 

7) Државните буџетски установи и надлештва им 
исплатуваат на своите службеници и на својот тех-
нички персонал од редовните буџетски кредити следни 
видови на расходите на социјалното о с и г у р у в а њ е : 

а) паричната накнада наместо на редовната плата 
за време на времената неспособност за работа поради 
болест и болување, и тоа на терет на соодветните по-
зиции на партијата „Плати и додатоци" ; 

б) паричната накнада наместо редовната плата за 
време на отсуството поради т р у д н о ћ а и порог ја ј , и, 
тоа на терет 'На партијата и позициите наведени под 
а) на оваа точка; 

в) постојаниот паричен додаток на деца, и тоа на 
терет на партијата „Плати и додатоци", позици јата 
„фами ли јал рм и- додатоци' ' . 

Наведените исплати ке се вршат по редовните 
платни списоци со тоа при нивното одредување да се 
земаат во оглед соодветните прописи од Законот за 
социјалното осигурување на работниците и службени-
ците и нивните фамилии. 

За овие исплати буџетските установи и надлештва 
не ке бараат рефундација (накнада) од кредитите што 
се одобрени за социјалното осигурување, туку само 
ке водат одделна евиденција за исплатите што се од-
несуваат до паричните накнади наведени под а) и б) 
од оваа точка. Евиденцијата се води спрема следниот 
образец: 

•Исклучително, паричната, накнада наместо на ре-
довната наплата после н а в р т е н и т е 2 месеци на не-

р е д . Ор. 
на 

платниот 
список 

ИМЕ 
И П Р Е З И М Е 

Накнада 
исплатена 
за време 

о д д о 

Број на дните за 
кои што е извр-
шена исплатата 

поради 
б о л е с т 

поради 
труд-
нота 

Исплатениот 
и з н о с 

поради 
б о л е с т 

поради 
труд-
нота 

° /о на накнада 
по чл. 17 о д За-
конот за соци-
јалното осигу-

рување 
(100, 75 или 

50%) 

З а б ° "виша 
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« 
прекината неспособност за работење поради болест 
односно" болување нема да се исплатува опрема ре-
довниот платен список на терет на редовните бу-
џетски кредити туку спрема одделниот платен список 
иа начинот што е одреден во точката 8 од ова 
напатствие. 

8. Државните буџетски установили надлештва за 
другите видови на материјалното обезбедување & со-
цијалното осигурување, т. е. за исплатата: 

а ) поткрепа за спрема на новороденото дете ; 
б ) поткрепа на фамилиите со повек је деца; 
в) поткрепа за по јака исхрана на мајката и на 

новороденото дете; 
г ) патни трошкови на осигураниците; 
д) закопнина, 

како и за исплатата на паричната накнада наместо на 
.редовната плата после извршените два месеца на 
непрекидна неспособност за работење поради болест 
односно болување, — ке се постапи на следен начин: 

Врз основа на решението за правото на некое од 
наведените материјални -обезбедувања, донесено од 
надлежниот наредбодавач, како и врз основа на ори-
гиналните документи спрема кои што е донесено ре-
шението, установата или надлештва™ ке го подигне 
к а ј филијата на Народната банка на ФНРЈ износот 
што е потребен за »оплата. Филијалата на Народната 
банка на ФНРЈ ке ги исплати овие износи на терет 
па евидентната сметка „Социјално о с и г у р у в а њ е " и ке 
ги евидентира БО аналитичката евиденција што е про-
писана во тон. 5 на ова напатствие. На документите 
но кои што е решението донесено филијалата на На-
родна банка ке стави клаузула за извршената исплата 
н денот на исплатата. Доколку во текот на еден ден 
имаат ' да се извршат исплати за повекје о с и г у р а н и ^ 
на истата установа или надлештво, подигнување на 
парите ка ј филијалата на Наредната банка на ФНРЈ 
ке се изврши со еден налог (на образецот бр. 121). 
На грбот ед налогот ке се расчлени вкупниот износ 
к о ј што се подигнува за горе наведените видови на 
материјалното обезбедување а) до д ) . 

9. Органите на социјалното 'осигурување на пове-
ренството за социјалните грижи на околискиот, и град-
скиот (реонскиот), народен одбор ке подигаат со налог 
(обрезец бр. 121) ка ј надлежната филијала на Народ-
ната банка на ФНРЈ готовина потребна за исплатите 
што ги вршат директно на осигураниците во смисла 
на чл. 100 точ. 3 од Законот за социјалното осигу-
р у в а њ е на работниците и службениците п н и ш ите 
фамилии. Овие износи ке се книжат ка ј филијалата н а 
Народната банка на ФНРЈ на евидентната сметка 
, .Социјално осигурување" и ке се евидентираат во 
аналитичката евиденција. 

Органите на .социјалното осигурување водат про-
мет на готовите пари во „Евиденцијата на готовите 
пари" (благајничкиот дневник) што е прописан со 
напатствие™ за водење кн иго водства к а ј буџетските 
установи и надлештва („Службен лист на ФНРЈ" бр. 
108/49). 

10. Аналитичката евиденција к о ј а што ја води 
филијалата на Народната банка на ФНРЈ треба да ги 
содржи следните колони: 

а) з а реден број ; 
б.) за бродот на текукјата сметка на претпри-

јатието односно за бро јот на акредитивот на уста-
новата; 

в) за називот на претпријатието односно уста-
новата;; 

г) за контролниот износ со следните потколони: 
1) за исплата со пренос (вирман) на текукјата 

сметка на претпријатието; и 
2) за »оплата на иадлештвата и установите (вклу-

чително и исплатите на органите на социјалното оси-
гурување) ; 

д) за аАелитичкото евидентирање на сите видови 
на расходи (со соодветниот бро ј на потколоните) . 

11. Секој 28-иот во месецот филијалите на На-
родната башка на ФНРЈ ја заклучуваат аналитичката 
евиденција ја согласуваат со состојбата спрема еви-

дентната сметка „Социјално осигурување" и ја испра-
в а а т до органите за социјалното осигурување до по-
следниот ден во месецот препис (копија) на оваа 
евиденција. Со оваа копија се приложуваат делови 
(купони) на вирманските налози и налозите за испла-
та в о готово што ги содржи предсметкага на изврше-
ните исплати (извештаи за з а д о л ж у в а њ е т о ) . 

Филијалата на Народната банка на ФНРЈ, откога 
ке ја утврди согласноста на евидентната сметка и на 
аналитичката евиденција , и з о с т а в у в а буџетски чек на 
вкупниот износ на исплатите по евидентната сметка. 
Врз основа на о в о ј буџетски чек се врши изравну-
вање на евидентната смеiха со пренесување на наве-
дениот износ од акредитивот на социјалното осигу-
рување . 

12. Органите на социјалното осигурување на по-
веренсгвото за социјалните грижи на обласните на-
родни одбори и министерствата за социјалните грижи 
на народните републики ке ги вршат исплатите на оси-
гураниците во смисла на прописите на чл. 101 на 
точ. 4 односно на чл. 102 точ. 5 од Законот за соци-
јалното осигурување на работниците и службениците 
и нивните фамилии преку надлежната филијала на 
Народната банка на ФНРЈ каде што им е отворен 
акредитив, и тоа во сето спрема прописите што ва-
ж а т за работењето по акредитивите за другите бу-
џетски установи и надлештва. На ист начин ке вршаат 
министерствата на социјалните грижи на народните 
републики исплати на сметките за помошни орудија 
за лекување на осигурениците. 

13. Комитетот за социјалните грижи на Владата 
на ФНРЈ врз основа на месечните собирни прегледи 
на расходите што му ги испракја главната централа на 
Народната банка на ФНРЈ — дирекцијата за извршу-
вање на буџетот, го следи д в и ж е њ е т о на расходите 
на социјалното осигурување на подрачјето на целата 
држава ја врши нивната анализа и им »спрак ја на 
органите на социјалното осигурување на министер-
ствата на социјалните грижи на народните републики 
подробни прегледи на расходите што се извршени па 
подрачјето на поедините народни републики за ми-
натиот месец. 

14. Главната централа на Народната банка на 
ФНРЈ — дирекцијата за извршување на буџетот, ке 
води книговодствена евиденција за расходите на со-
цијалното 'осигурување на ист начин на ко ј што ja 
води за расходите на другите буџетски установи и 
надлештва, со тоа расходите на социјалното осигуру-
вање, макар да се во Сојузниот буџет за 1950 година 
предвидени по една партија на третиот и четвртиот 
дел, ке ги води расчленети по позициите и потпози-
циите од тромесечните планови. 

До 10-иот во месецот за минатиот месец ке и 
испрак ја Главната централа на Народната банка па 
Ф Н Р Ј — дирекцијата за извршување на буџетот на 
Комитетот за социјалните грижи на Владата на ФНРЈ 
во два примерка прегледи на извршените расходи на 
социјалното о с и г у р у в а њ е во минатиот месец по видо-
вите, и тоа расчленети по народните републики, обла-
стите, околиите, градовите и реоните. 

15. Исклучително од прописите на тс-ч. 1 став 2 
на ова напатствие личните и материјалните опера-
тивни расходи на органите на социјалното осигуру-
в а њ е ке се предвидуваат ' до крајот на 1950 година со 
тромесечните планови и со месечните благајнички пла* 
нови на Комитетот за социјалните грижи на Владата 
на ФНРЈ. Кредитите за овие расходи ке им се обезбе-
дат на органите на социјалното осигурување со основ-
ните, односно со изведените акредитиви и ке се извр-
шуваат преку Народната банка на ФНРЈ на начинот 
на КОЈ што се извршуваат другите расходи на непо-
средното работење на органите на социјалното осигу-
рување . 

16. Налозите за исплата на расходите на соци-
јалното осигурување со пренесување во полза на те-
кук јите сметки на претпријатието (вирманските нало-
зи) , како и налозите за исплата во готово на буџет-
ските установи и .надлештва ке ги потпишуваат оние 
органи на претпријатијата , односно установите и над-



лештва кои што се овластени да располагаат по те-
Кукјите сметки и претпријатијата, односно по акоеди-
ТИБИге на установите и надлештвата (налогодавачите). 

17. Финансиската контрола над' работењето на 
претпријатијата и установите во врска со исплата на 
расходите на социјалногото осигурување го оргаин-
зираат и го в р ш а т органите на социјалното .•осигуру-
вање на 'поверенството за социјалните грижи на на-
родните одбори. Оваа контрола се врши со увид во 
книгите, евиденциите и документите ка ј самите прет-
п р и ј а т н а и установи најмалку два. пати. годишно. 
Како основа за вршењето на контролата ке служат 
податоците за извршените исплати кои што на орга-
ните на социјалното осигурување им ги - и с п р а в а а т 
филијалите на Народната банка на ФНРЈ до крајот на 
секој месец. 

Поблиски прописи за организацијата на контрол-
ната служба и за начинот за вршењето на контролата 
ке се донесат со одделни прописи. 

18. Ова напатствие влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службениот лист' на Федеративна 
Народна Република Југославија" , а ке се применува 
од 1 април 1950 година. 

Бр. 4730 
22 март 1Ѕ50 годинт 

Белград 
Го застапува Министерот на финансиите 

"На ФНРЈ,-
Министерот на надворешната трговија 

на «ВДРЈ, 
Милентије Попович, е. р. 

200. 
Во врска со точ. XXXIX од Решението за раба-

т и « и маржите за производите односно групи на 
производи за кои што се прописани единствени цепи 
с о важноста на целата територија на ФНРЈ („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 62/48), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА МИНИМАЛНИТЕ КОЛИЧИНИ НА СТОКАТА ШТО 
СЕ ИСПОРАЧУВААТ НЕПОСРЕДНО ОД П*Ч)ИЗВОД-
СТВЕНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА НА МИНИСТЕРСТВОТО 

НА ТЕШКАТА ИНДУСТРИЈА НА ФНРЈ 

1. — За да се изврши правилно општодржавииот 
план за расподелба на стоката се определуваат следни 
минимални количини на стока под коп што државните 
•производствени претпријатија не се должни да вршат 
директни испорачал на стоката и тоа: 

I. МИНИМАЛНИ КОЛИЧИНИ НА ПРОИЗВОДИТЕ О Д 
ИРНА МЕТАЛУРГИЈА ПО ЕДНА ДИМЕНЗИЈА 

1) Хо пло ваљан материјал на трговски ква-
литет и конструктивен челик за впсоко-
]радба: 

кг 
тежок фазонски челик во шипка 5.ООО 
тешки носачи 5.ООО 
ламели за мостови 1.000 
челик во шипки (среден и лесен) 3.000 
челик во паптлики (обрачи) ч 2.00(/ 
бетонски челик 5.ООО 
индустриски шини , 10.000 
ситни носачи 3.000 
фазонски челик (среден и лесен) 2.000 
ваљана жица 5.ООО 
разни лимови: 

а) карантин фазон 1.000 
б) некурантни фазон 2.000 

2) Топло ваљан квалитетен материјал 
димензии и квалитети (електрочелик): 
конструктивен челик за машиноградба: 

а) у ч е н и ч к и 1 ООО 
б) легиран 500 

* кг 
специјален челик — по спогодба со же-
лезарата * — 

3) Шаини цевки: 
заварени цевки црни y 1ЈК)0 
заварени цевки влечени 500 
заварени цевки поцинкувани 1 .000 
заварени ланцер цевки 500 

4) Ладно ваљани пантликп: 
до 400 мм вклучителна ширина 250 
преку 400 мм исклучителна ширина ' 250 

5) Влечен материјал: 
влечена жица над 1.8 ми дебелина: 

а) курентна жица од нормален квалитет, 
жарена, светла, лоциикувана 100 

б) жица специјална 1/8, 1/4, 1 2 iирда, 
квалитет M / I фазоне ка 2С0 

влечена жица над 1,°. мм дебелина: 
а) курентна жица од нормален квалитет, 

жарена, светла, иоцннксчша 200 
б) специјална жица 1/8, 1/4, 1/2 тврда, 

квалитет M/I фа зон е ка ЗОО 
жица од специјален, квалитет по анализа 

од сите димензии ШЈ 
електроди за електрично заварување \100 
жица за автогено заварување rrlOO 
светло влечени шипки ' ЗОО 
светло влечен челик 500 

6) Шајки : 
шајки до 1,8 мм дебелина: 

а) обични - , 250 
б) специјални 100 

шајки над 1,8 мм дебелина: 
а) обични 500 
б) специјални 200 

7) Сиво сурово железо 10.000 
8) Водоводен материјал: 

лее ни цевки " 1.000 
фазонски парчиња од вкупна количина 
не можат да се нарачуваат над 5% од 
вкупната количина на лесните цевки 

9) Кован материјал: 
кг 

иотковпци за коњи 250 
секи за коли 200 
земјоделски и рударски алат 250 

Наведените минимални количини има да се земаат 
тг.ка, да вкупната количина на материјалот на порачај 
ката има да изнесува вагонски количини, така да Ге - ! 

нералната дирекција на црната металургија не е дол-
жна да ја договара .испорачката по една пораџба, 
односно на една адреса под вагонската количина на 
материјалот. 

И. МИНИМАЛНИ КОЛИЧИНИ НА ПРОИЗВОДИ НА 
МЕТАЛНАТА И АВТОМОБИЛСКАТА ИНДУСТРИЈА 

А. Метална индустрија 

1) Шрафовока роба по една димензија 
2) -Законици 

3) Дековилски вагоичиња 
4) Вратилки за дековнлски колосеци 

алати» челик ѕѕо 

(КГ 

50 
50 

парч. 
20 
20 

кг 
5) Машински лив — но со тоа еден одлив 

да не може да биде полесен од 20 кг З.ООО 
6) Рачен и машински алат ÛU 

од тоа со минимални количини по една 
димензија : 
спирални бургии — валчести: 
димензија до 1 мм 0.25 
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кг 
димензија од 1—1,5 мм ' 0,50 

димензија од 1,6—2 мм 1 
димензија од 2,1—4 мм 2 
димензи ја о д 4,1—6 АШ 3 
димензи ја од 6,4—8 м и 4 
димензија о д 12,5—18 м и 6 
димензија о д 19—20 им* 8 
спирални бургии со Мор зе конус : 
димензија од 14—20 ми 10 
димензија од 21—28 мм 15 
димензија од 29—32 ми 30 
рачни урезници за W - н а з о и : 

кг, 
димензи ја од 1/2"—7/8" 1 
димензија од 1"—1 3/8" 2 
димензија од 1 1/2"—2" 3 
рачни уредници за М-навои: 

димензија од Ml—-М2.6 -0,5 
димензија о д МЗ—Мб 1 
димензија о д МВ—M22 2 
димензија од М24—М45 ; -3 
димензија од М48—М52 5 
рачни урсзници за Р-навои: 

кг 
димензија од Р 1 /8"—Р 1/2" 1 
димензија од Р 5/8"—Р 1" N 2 
димензија од Р 1 1/4"—Р 2" 3 
димензија од Р 2 1/4"—iP 3" ! 4 
димензија о д Р 3 1/4—Р 4" ' 5 
машински ^резници — со долга рачка за 

М-навои: : 

димензија од М4 мг:—-Мб ми 1 
(димензија од М8 м;ч—<М 14 мм 2 
! димензи ја од М16 мл.—М22 мм ' 3 
ј димензија од M27—M42 м и 4 
димензија о д М45 мм—М52 мм 5 
округли наредници за W-иавои : 
димензија од 1/2"—3/4" 2 
димензи ја од 7/8"—1 3 / 8 " 3 
димензи ја о д 1 1/2"—2" 4 
округли т р е з н и т и за Р-навои: 
димензи ја о д Р 1/8"—Р 1/2" 2 
димензи ја -од Р 5 /8"—Р 1 1/4" • 3 
димензија о д 1 1 / 2 " — Р / 4 
развртувачи за железни конструкции: 
димензија од И — 1 7 мм 10 
димензија од 20—32 мм 3 0 ' 
вртилќи за округли т р е в н и ц и : : 
димензи ја од 16—25 мм 1 
димензија од 30—65 мм 3 
помошни вртилки за ^резници: 
димензија од 6 - - 2 4 мм . 2 
димензија од 32- -75 мм 4 

парч. 
7) Ценграфугалпи пумпи ~ 10 

/ 8) Ти р ф он и 1.000 
9) Шински шајки 1.000 

10) Носачи на изолатора ' 1.000 

Б. Земјоделски справи и машини 

парч. 
Пумпи за гнојннца рачни 60 
Пумпи за гнојница моторни 60 
Сечкари моторни „Драва" 25 
Сечкари за силос „Мура" 16 • 
Хидраулични преси за гроз је 10 
Плугови опремени „Вила". « 50 
Плугови спречени „Сервус"/ 50 
Плугови тракторскн 4 

Делови за плутон 

Сејалки за жито т р а к т о р о м 
Сејалки за жито спрежни 
Сејалки за пченка квадратна 
Се ја ики за репа 
Култиватор!! . 
Растурач за вештачко гноиво' 
Машини за садење компир 
Машини за вадење компир 
Машини за в а д е њ е репи 
Грабалкн спрежни 
Преси за сено м о т о р н и ' -
ВршалЈси за лен 
Вршалка за солнчоглед 

• В р т а лк и за рицинус 
'Големи кршилки 
Ситни крш ил ки 
Косачица запрежни 
Косачици т р а к т о р о т 
Самоврзачки 
Вратнлки за сено 
К р у њ з ч моторен 
Вршилки од 1070 ми 
Вр пн; лк и од 650 мм 
Е к в а т о р 
Три ер 
Селектор со запрашува1! 
Мелница на »е^ани 
Тракт.орски валци 
Кади 

Санитетски материјал 

В, Автомобилска индустрија 

Гарнитури за з аварување 
Перзпбратор ѕгѕ 75 
Первнбратор -0"' 45 
Пнеуматски бушачи ОК 18 
Авионски свекјпцч 

Резервни автомобилски делови 
Р е з е р в н и делови за трактор 
Автомобилски прнбори" 

1 

тони 
10 

парч, 
3 

, б 
8 
5 
2 
5 

*4 
:*8 

8 
4 
2 

•1о 
2 

Г/ 
2 
4 

10 
3 
3 
b 
b 
t 
1 
1 

10 
' 2 

10 
10 
50 

тон и 
4 

Г, рм 
: 1 0 

10 
, 15 

гј 
200 

кг 
100 

' ' 1 0 0 
100 

парч. 
50 • ' Куглични лежаи 

III. МИНИМАЛНИ КОЛИЧИНИ НА П Р О И З В О Д И Т Е 
О Д Е Л Е К Т Р О И Н Д У С Т Р И Ј А Т А 

А, Електричен материјал 
1) Трофазнн асинхроии мотори: 

нормални конструкции со сериска изра-
б о т к а : 

2—8 полни до 3 kW 
\ ист о од 3 до 10 k\V, 

исто од 10 до 15 kW, 
ј исто од 15 до 20 kW 
исто 'од 20 до 50 kW 
исто -над 50 k\V 

Вонсернска поединечна изработка и над 
8 полови 

2) Специјални мотори: 
заштитени од буктавп т и п о в и , мотори 
за кревалкн е л е к т о р с к и итд. 

3) Агрегати за лучно з а в а р у в а њ е 
4) Црпки (пумпи) за златни машини* 

ЦРПКИ (ПУМПИ) З а КуКЈНИ ВОДОВОД!! 

5) Прибор за ротациони машини: 
трофазни роторски покретачи воздушни 
и уљни (ако се нарачуваат без мотор) 

парч 
200 
100 

;>(.> 
30 

/ 10 
1 

парч 

li> 
10 

200 
10U 

10 



Страна 492 — Број 23 СЛУЖБЕН ЛИСТ Среда, 29 март 195® 

контролерн (ако се нарачуваат без 
мотор) " ' 
!Лритезници (санки) (ако се нарачу-
ваат без мотор) 

6) Трофазни уљни трансформатори (без 
мерни трансформатори): 
сериска изработка: 
ло 100 KVA и до 10.000 V 
од 100 до 400 KVA и до 10.000 V 
од 400 до 800 KVA и до 10.000 V 
над 800 KVA до 35.000 V 
вонсериски изработки 

7) индустриски печки: лучно електроди» 
8) Расклопиш апарати со низок и висок 

петион: 
прекинувач» со ножеви (склопим) I, II и 
Ш полни, без оглед на амнеражата, 
оклопни за звезди на троагалот и други 
Раставувачи еднополни и трополни се-
риска изработка: 
до 10 KV 
исто 1010—30 KV 
нето вонсериска изработка 

9) Потпорни и проводни нзолаторн:1 

до 10 KV напон 
над 10 KV 

10) Разводни уреди: 

парче 

100 

100 
50 
20 

1 
1 

.. 1 

200 

100 
10 

1 

500 
100 

нормална содржина на макарите или на 
потурите со свила или памук изолирана 
динамо жица: 

ноле 
расклопи» плочки 

затворени (капелyвани) 
11) Прибор за превалим: пом. контакт», 

склопим, мотори за кочење и друго 

12) Инструменти и апарати за мерење' 
волт и ампе рие гри 
броила еднофазни до 10 А 
мерни струјни и напонски трансформа-
тори 

13) Електрични апарати за автомобили; 
динамо машини за расвета 
регулатори на напон 
стартер!: за покренување 
индукциски катемн 

14) Телефонски апарати, и прибор: 
пндукторски и автоматски 
микрофоном капсулп 

15) Кинопроектор» и зајакнувач» 
16) Изолирани спроводници за јака струја: ; 

за положување во цевка, на зм дот и- за 
надворешна монтажа, нормирано паку -
вање во котури до 10 мм2 по 100 м над 
10 мм2 по 50 м цевна жица до 50 и 

цевна жица по 50 м 
гајтани гумени и исплетени со памук во 
котури по 50 м 

17) Изолирани спроводницн за слаба струја 
во нормирани котури по 100 м 

18) Изолирани пантлики, нормирани, содр-

жина на котурот околу 20 м 
19) Памучни1 чорапчиња (нормирана содржи-

на на котурот 100 м) 
20) Динамо жица колчаеета (изолација лак, 

свила, памук, ирофилисана изолација 
памук) : 

долаичмња 
10 

50 
парч. 

100 
1.000 

100 

500 
500 
500 

1.000 

1.000 
2.000 

10 

м 

10.000 

2.000 

20.000 

кг 
1.000 

м 

5.000 

до 0.25 мм 
од 0, 3 — 0,35 мм j& 
од 0,37 — 1,00 Шм j& 
од 1,05 — 1,50 MM .ег 
•од 1, 6 MM па натаму 30 кг . . 
нормална содржина на макарите 
котури на лак жица 
до 0,25 мм јѕг 
од 0,30 — 0,35 м м JSr 
од 0,35 — 0.55 мм j& 
од 0,60 - 1.00 мм ^ r 
од 1,05 — 2.,50 мм jer 

2 кг 
3 кг 
6 кг 

15 кг 

2 кг 
3 кг 
5 кг 
8 гег 

12 кг 

ил» 

кг 
50 

100 
150 

'ЗОО 
500 

50 
100 
150 
200 
ЗОО 

21) Изолирани цевки и прибор: 

црни и армирани 

прибор за истите 
22) За сите нееиоменати производи на елек-

троиндустријата: 
сериска изработка 
всисериска изработка 

Б. Производи од гранката 117 

23) Челични и железни јажиња но една ди-
мензија 

В. Производи од гранката 115 

м 
10.000 

' парч. 
1:000 

1.000 
1 

кг 

1.000 

кг 
1.000 24) Тролна жица од една димензија 

25) Антенско јаже на нормални калеми од 
една димензија 100 

26) Шипки бакарни и месингани од една ди-
мензија 200 

27) Цевки бакарни и месингани • 200 
28) Бурдсиови цевки од една димензија 25 
29У Сребрна жица од една димензија 2 
30) Легури врз базата на бакар во блокови 1.000 
31) За сите несломенати производи од обое-

ната металургија од една димензија 250 

IV. МИНИМАЛНИ КОЛИЧИНИ НА ПРОИЗВОДИТЕ 
ОД ВАТРОСТАЛНА МАТЕРИЈАЛ 

1) Ватроетален материјал: 

шамотни тули од сите ватросталности 
шамотно брашно (во врекји од 50 кг) 
шамотна жбука (во в р о д и од 50 кг) 
палена глина (ринфуза) 
пален боксит бел (ринфуза) 

2) Магнезит: 
суров маглезмт (ринфуза) 
печен магнезит во зрно (во врекјн 
од 50 кг) 
мелен магнезит (во врекји од 50 кг) 

кг 
10.000 
5. ООО 
5.000 

10.000 
10.000 

10.000 

10.000 
10.000 

M2 

500 
350 

градежни шумалит плочи од 2,5 см 
градежни шумалит плочи од 5 см 
2. — Минималните количини што се порано одре-

дени со решенијата од Министерството на тешката 
индустрија на ФНРЈ бр. 11605/48 и бр. 385/49 преста-
нуваат да важат, доколку се во противност со мини-
малните количини што се одредени со ова решение. 

3. — Ова решение влегува во сила со денот на 
објавувањето - во „Службениот лист на Федеративна 

'Народна Република Југославија" . i 
Бр. 2655 

22 март 1950 година 
Белград 
Министер на тешката индустрија иа ФНРЈ,) 

Франц Лес ќотек, е. р. 
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203. 201. 
Брз основа на мл. 7 од Уредбата за одредување 

м -контролата квалитетот на производите („Службен 
лист на Ф Н Р Ј " бр. 47/48), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕТО „ПРОПИСОТ ЗА КВАЛИТЕ-
ТОТ НА МАШКА ТЕШКА КОНФЕКЦИЈА 1 ДЕЛ", 
ШТО ГО ИЗДАЛА УПРАВАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ 
НА ПРОИЗВОДСТВОТО НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА 

ХРВАТСКА ЗА СОЈУЗЕН ПРОПИС 

1) Се прогласува за сојузен пропис прописот што 
е" донесен со решението на Управата за унапредување 
производството на Народна Република Хрватска бр. 
3917, од 13 септември 1949 година „Машка тешка кон-
фекција I дел волнена и полуволнена" а под ознака 
16—49. 

2) Овие прописи ке се применуваат на целата те-
риторија « а ф е д е р а т и в н а Народна Република Југосла-
вија заедно со одделно печатениот текст на исправки 
под наслов „Машка тешка конфекција I дел волнена 
и полуволнена бр, 16—49, исправки, дополненија и 
измени", к<}и што се составен дел на прописите од 
претходната точка и на ова решение. % 

3) Ова решение влегува во сила шест недели од 
денот на об јавувањето во „Службениот лист на Фе-
деративна Народна Република Југослави ја" . 

Бр. 3677 
22 март 1950 година 

Белград 
Претседател 

ца Сојузната планска комисија на ФНРЈ, 
Борис Кидрич, е. р. 

202. 
.Врз основа на чл. 7 од Уредбата за одредување 

и контролата (квалитетот на производите („Службен 
лист на ФНРЈ" бр. 47/48), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ „ПРОПИСОТ ЗА КВАЛИТЕТОТ 
НА МАШКА ЛЕСНА КОНФЕКЦИЈА" ШТО ГО ДО-
НЕЛА УПРАВАТА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ПРОИЗ-
ВОДСТВОТО НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

ЗА СОЈУЗЕН ПРОПИС 

1) Се прогласува за сојузен пропис прописот што 
е донесен со решението на Управата за унапредување 
производството на Народна Република Хрватска бр . 
2289 од 29 јуни 1949 година „Машка лесна конфек-
ција" а под ознака 53—49. 

2) Овие прописи ке се применуваат на целата те-
риторија на Федеративна Народна Република Југосла-
вија заедно со одделно печатениот текст на исправки! 
под наслов „Машка лесна конфекција бр. 53—49, ис-
правки, дополненија и измени", кои што се составен 
дел на прописот што е споменат во претходната точка 
и на ова решение.' 

3) Ова решение влегува во сила шест -недели од 
денот на об ј авувањето во „Службениот лист на Фе-
деративна Народна Република Југослави ја" . 

Бр . 2503 
22 март 1950 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузната планска комисија на ФНРЈ, 
Борис Кидрич, е. р. 

Врз основа на чл. 36 од Основната уредба за гра-
д е њ е „Службен лист на ФНРЈ'"" бр. 46/48), а во согла-
сност со Министерот на тра лежите на ФНРЈ и Прет-
седателот на Сојузната планска комисија, донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗВОДЕЊЕ ГРАДБИ ВО СОПСТВЕНА РЕЖИЈА 
НА ГЕНЕРАЛНАТА ДИРЕКЦИЈА ЗА МЕТАЛУРГИЈА 

НА ВЛАДАТА НА ФНРЈ 

I. За долу наброените градби што ке ги изводи 
Генералната дирекција за металургија на Владата на 
ФНРЈ во 1950 година во сопствена режија , не е по-
требна претходна согласност од министерот на н а -
дежите на народната република и од претседателот на 
планската комисија на народната република во смисла 
на чл. 7 ст. 2 од Основната уредба за градење. Тоа се : 

а) рударски градби во јами — поткоп«, ходници, 
у-окопи и « и ш о п и , окна и јамски простории (пумпар-
ници, магацини, за експлозив, поодила, ремизн, ком-
пресорски сали и слично) ; 

б) рударски градби на поврвнина — истражни ка-
нали, окна и бушотини, истражни раскривки и големи 
ра« кр ив ки; 

- в ) руднички далеку води, руднички пристапни па-
тишта, руднички колосеци 0,50—0,76 см во јама и « а 
поврвнина, руднички жичари и убпињачи, изработка 
и ремонти на индустриски фурни и комори, контактни 
мрежи на електрифицирани руднички пруги, сипиалио-
сигурноони постројки на саобрак ја јниците «а рудни-
кот, телеграфско-телефонски линии на рудникот, дрве-
ни мостови на рудникот до 10 м расло«, заштитни ка-
нали, насипи и брани од земја на рудникот, базени на 
рудникот до 50 м3 помали индустриски водоводни ка-
нализациони мрежи, помали регулациони работи со 
цел на заштита на рударските работи, привремени 
бараки за сместување на работниците, материјалот и 
слично, планирање на рудничките терени. 

II. Прегледот и приемот на извршените работи од 
претходната точка го вршат комисии што «е ги фор-
мира Генералниот директор за -металургија на Владата 
на ФНРЈ или органите што ке ги овласти т о ј за тоа, 
а по прописите о д Правилникот за прегледување и 
прием на извршените градежни работи („Службен лист 
на Ф Н Р Ј " бр. 9/49). 

III. Ова решение -влегува во сила со денот на 
о б ј а в у в а њ е т о во „Службениот лист на Федеративна 
Народна Република Југослави ја" . 

III бр. 3766 
8 март 1950 година 

Белград 
Министер — Генерален директор 

за металургија на Владата на ФНРЈ, 
Вељко Мичунович, е. р. 

Согласни: 
Министер на градежите иа ФНРЈ, 

Владо Зечевич, е. р. 
Претседател 

sa Сојузната планску комисија на ФНРЈ, 
Борис Кидрич, е. р. 

ПРИСТАП НА БОЛИВИЈА КОН УСТАВОТ НА СВЕТ-
СКАТА ЗДРАВСТВЕНА ОРГАНИЗАЦИЈА 

Генералниот секретаријат на Обединетите нации, 
со своето писмо од 9 јануари 1950 година, го извести 
Министерството на надворешните работи иа Фелера-
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тавна Народна Република Југослави ја дека на 23 де-
кември 1949 година е депониран од страна на Боливи ја 
инструментот зл пристан кон Уставот на Светската 
здравствена opi анизацнја, заклучен и потписан во Њ у -
јорк на 22 јули 1916 година. 

Ј v го сл о в ен е к нот р а тифнка ци опен. пи ст р y м енг н а 
о в о ј Устав депонирал е на 19 ноември 1947 година, а 
Уставот е објавен во „Службениот лист на Ф Н Р Ј " бр. 
93 од 1 ноември 1947 година. 

Бр. 44925. —>• Од Министерството на надвореш-
ните ил боти, Белград, 20 март 1950 година. 

! 

ПРИСТАП НА ЧЕХОСЛОВАЧКА КОН П Р О Т О К О Л О Т 
СО КОЈ Ш Т О СЕ СТАВААТ П О Д М Е Ѓ У Н А Р О Д Н А 
КОНТРОЛА ДРОГИТЕ Ш Т О НЕ СЕ ОПФАТЕНИ СО 
КОНВЕНЦИЈАТА О Д 13 ЈУЛИ 1931 ГОДИНА, З А ОГ-
Р А Н И Ч У В А Њ Е ПРОИЗВОДСТВОТО И Р Е Г У Л И Р А Њ Е -
ТО РАСПОДЕЛЕАТА НА ОПОЈНИТЕ ДРОГИ И З М Е -
НЕТ СО ПРОТОКОЛОТ Ш Т О Е ПОТПИСАН ВО Л Е Ј К 

САКСЕС НА H ДЕКЕМВРИ 1346 ГОДИНА 

Генералниот секретаријат на Обединетите нации со 
своето -писмо од 24 јануари 1950 година го извести 
(Министерството на надворешните работи на Федера-
тивна Народна Република Југославија , дека на д е н 
17 јануари 1950 г о д и ш е депониран о д страна на Че-
хослоначка .инструментот за .пристап: кои протоколот 
со к о ј што се ставаат под м е ѓ у н а р о д н а контрола дро-
гите што не се опфатени со Конвенцијата од 13 јули 
1931 година за ограничуваше производството и регу-
л и р а њ е раоподелбата на опојните дроги, 'изменета, со 
Протоколот што е потписан во Л е ј к Са кс ес на И де-
кември 1-946 година заклучена и потписана во Париз 
на 19 ноември 1948 година. 

Југословенскиот ратнфнкационен инструмент од 
о в о ј протокол е депонован на 10 јуни 1949 година, а 
Протоколот е о б ј а в е н ' в о „Службениот лист на j g & P J " 
бр. 41 од 14 мај 1949-годпка. 

Бр. 44f>93, — Од Министерството на надворешните 
работ:*, Белград, 18 март 1950 година. 

ПОТПИШУВАЊЕ О Д СТРАНА НА УНГАРИЈА ПРОТО-
К О Л О Т СО КОЈ Ш Т О СЕ МЕНУВААТ КОНВЕНЦИ-
ЈАТА ЗА О Т К Л О Н У В А Њ Е ТРГОВИЈАТА СО Ж Е Н И И 
ДЕЦА ОД 30 СЕПТЕМВРИ 1921 ГОДИНА И КОНВЕН-
ЦИЈАТА ЗА О Т К Л О Н У В А Њ Е ТРГОВИЈАТА СО ВОЗ-
РАСНИТЕ Ж Е Н И ОД 11 ОКТОМВРИ 1933 ГОДИНА И 
ПРОТОКОЛОТ СО К О Ј Ш Т О СЕ МЕНУВА М Е Ѓ У Н А -
РОДНАТА КОНВЕНЦИЈА ЗА О Т К Л О Н У В А Њ Е НА 
ПРОМЕТОТ И ПРОТОКОЛОТ ЗА НЕМОРАЛНИТЕ 

ПУБЛИКАЦИИ ОД Vl СЕПТЕМВРИ 1923 ГОДИНА 

Генералниот секретар на Обединетите изции, со 
своја нота од 7 февруари 1950 година го извести Ми-
нистерството lia надворешните работи на Федеративна 
Народна Регл блика Југославија дека на 2 февруари 
1950 година Претседателот на Унгарија го потписа без 
резерва Протоколот со ко ј што се менуваат Конвел -
.цијата за о т к л о н у в а њ е трговијата со жените и децата 
о д 30 септември 1921 година и Конвенцијата за откло-
н у в а њ е трговијата со возрасни ж е н и од 11 октомври 
1933 година, како и Протоколот со ко ј што се менува 
М е ѓ у н а р о д н а т а конвенција за отклонување прометот 
и трговијата на неморалните публикации од- 12 септем-
ври 1923 година. 

Обата протокола Југославија ги потписа без резер-
ва на 12 ноември 1947 година. 

Бр. 44884. - - Од Министерството на надворешните 
работи, Белград, 18 февруари 1950 година. 

ПОТПИСУВАЊЕ О Д СТРАНА НА ЈЕМЕН П Р О Т О К О -
Л О Т СО К О Ј Ш Т О СЕ СТАВААТ П О Д М Е Ѓ У Н А Р О Д -
НА КОНТРОЛА Д Р О Г И Т Е Ш Т О НЕ СЕ ОПФАТЕНИ 
СО КОНВЕНЦИЈАТА О Д 13 ЈУЛИ 1931 ГОДИНА З А 
О Г Р А Н И Ч У В А Њ Е П Р О И З В О Д С Т В О Т О И РЕГУЛИРА-
Њ Е РАСПОДЕЛЕ АТА НА О П О Ј Н И Т Е ДРОГИ, ИЗМЕ-
НЕНЕТ СО П Р О Т О К О Л О Т Ш Т О Е ПОТПИСАН ВО 

Л Е Ј К САКСЕС НА 11 ДЕКЕМВРИ 1946 ГОДИНА 

Генералниот секретаријат на Обединетите нации, 
со своето писмо од 19 декември 1949 година, го изве-
сти Министерството на н а д в о р е ш н и т е работи «на Феде-
ративна Народна Република Југославија , дека на 12 
декември 1949 година претставнтелот на Ј емен без 
р е з е р в а го потписа Протоколот со кој што с е ставаат 
под м е ѓ у н а р о д н а контрола дрогите што не се опфате-
ни со Конвенцијата од 13 јули 1931 година за ограни-
ч у в а њ е производството и регулирање раоподелбата на 
опо јните дроги, изменет со протоколот што е потпи-
сан во Л е ј к Саксес н а 11 декември 1946 година, з аклу-
чен и потписан но Париз на 19 ноември 1946 година. 

Југословенскиот ратификационен инструмент н а 
ово ј протокол е депониран на 10 јуни 1949 година, а 
Протоколот е об јавен но „Службениот лист на Ф Н Р Ј " 
бр. 41 од 14 ма ј 1949 година . 

Бр. 44891. — Од Министерството на надворешните 
работи, Белград, 18 февруари 1950 година. 

П Р О Ш И Р У В А Њ Е НА ТЕРИТОРИЈАТА ИА ЛАОС В А Ж -
НОСТА НА П Р О Т О К О Л О Т СО К О Ј Ш Т О СЕ СТАВААТ 
П О Д МЕТЈУ H АРО ДНА КОНТРОЛА Д Р О Г И Т Е Ш Т О НЕ 
СЕ ОПФАТЕНИ СО КОНВЕНЦИЈАТА О Д 13 ЈУЛИ 1931 
ГОДИНА ЗА О Г Р А Н И Ч У В А Њ Е ПРОИЗВОДСТВО И 
Р Е Г У Л И Р А Њ Е Т О РАСПО Д Е Л БАТА НА ОПОЈНИТЕ 
ДРОГИ, ИЗМЕНЕТИ СО П Р О Т О К О Л О Т ПОТПИСАН 
ВО Л Е Ј К САКСЕС ИА 11 ДЕКЕМВРИ 1946 ГОДИНА 

Генералниот секретаријат на Обединетите нации, 
со своја нота од 10 јануари 1950 година го извести 
Министерството на надворешните работи на Федера-
тивна Народна Република Југослави ја дека на 23 де-
немири 1949 година Француска модифицира дека ја про-
ширува важноста на Протоколот со ко ј што се ста-
ваат под м е ѓ у н а р о д н а контрола дрогите што не се 
опфатени со Конвенцијата о д 13 јули 1У31 година за 
ограничување производството и регулирање р а з д е л -
бата на опојните дроги, изменета со Протоколот пот-
писан во Ле јк Сак-сес на 11 декември 1946 година, пот-
писан во Париз на 19 ноември 1948 година на терито-
ри јата на Лаос. О в а а •кодификација учинета е сходно 
на одредбите на членот 10 од Протоколот. 

Југословенскиот ратнфикацнонен инструмент со 
оној протокол е депонован на 10 јуни 1949 -година. 

Бр . 44892. — О д Министерството на надворешните 
работи на ФНРЈ, Белград, 18 март 1950 година. 

Президиумот на Народната скупштина на .ФНРЈ , 
после извршеното с р а в н у в ѕ њ с со изворниот .текст, 
утврдил лека во текстот кд Законот за социјалното 
о с и г у р у в а њ е на работниците н службениците и нив-

и ш т е фамилии, об јавен по „Службениот лист иа ФНРЈ*' 
бр. 10 од 8 февруари 1950 година се подкрале д о л у 
наведените грешки и дава следна 

И С П Р А В К А 
НА З А К О Н О Т З А С О Ц И Ј А Л Н О Т О О С И Г У Р У В А Њ Е 
НА РАБОТНИЦИТЕ И С Л У Ж Б Е Н И Ц И Т Е И НИВНИТЕ 

ФАМИЛИИ 
) Во членот 23, став. 3 во 5 ред наместо зборовите 

„ п р е о д н и о т р а б о т е н за" треба да стои „прекинува-
имот работен стаж з а " ; 
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2) Во членот 59 последниот став вториот ред на-
место „и дел" треба да стои „или дел" ; 

3) Во членот 67, првиот пасус третиот ред наместо 
„или т р а ј н о " треба да стои „ц тра јно" . 

4) Во членот 74, првиот пасус после „65%", да се 
додадат зборовите „а за еден родител 55%". 

5) Во членот 77 последниот пасус вториот ред на-
место „поголемена" треба да стои „поголемата" . 

6) Во членот 113 вториот пасус четвртиот ред 
наместо „однос — " да се стави „односно" . 

Бр. 52. — Од Президиум©! на Народната скупштина 
на ФНРЈ, 15 март 1950 година. 

Министерството на железниците на ФНРЈ по извр-
шеното сравнување со изворниот текст, установило 
дека во текстот на Наредбата за постапката при про-
ектирање и градење на индустриски колосеци и град-
би од страна на инвеститорите нон од. ресорот на Ми-
нистерството на железниците на ФНРЈ на железнич-
кото подрачје, об јавена во службениот лист иа Ф Н Р Ј 
бр. 18 од 11 март 1950 година, се поткрале долу на-
ведените грешки, и дава следна 

И С П Р А В К А 

КА НАРЕДБАТА ЗА ПОСТАПКАТА ПРИ ПРОЕКТИ-
Р А Њ Е И Г Р А Д Е Њ Е НА ИНДУСТРИСКИ КОЛОСЕЦИ 
И ГРАДБИ ОД СТРАНА НА ИНВЕСТИТОРИТЕ ВОН 
О Д РЕСОРОТ НА МИНИСТЕРСТВОТО НА Ж Е Л Е З Н И -
ЦИТЕ НА ФНРЈ НА Ж Е Л Е З Н И Ч К О Т О П О Д Р А Ч Ј Е 

1) Во одделот II во точката г) во четвртиот ред 
оздола наместо зборот „во точ. д ј ) " треба да стои 
„во точ. д ) ' \ 

2) во одделот IV во точ. а ) наместо ' „на желе-
зничките пруги" треба да стои „со железнички пруги". 

Бр. 2658. — Од Министерството на железниците на 
ФНРЈ, 23 март 1950 година. . . . 

О Д Л И К О В А Н Ш е х -
Врз основа на член т 2 од Законот за ордените 

и медалите , а по предлог на Врховниот командант 
«а оружани ге сили на ФНРЈ, Президиумот на Народ-
ната скупштина на Федеративна Народна Република 
Југославија 

р е ni и л 
за покажана храброст и умешност во командува-

њето, осведочена работа на остварување братство и 
единство метју нашите народи и степени заслуги за 
народ во текот на Народноослободителната борба да 
се одликуваат 

СО О Р Д Е Н ЗАСЛУГА ЗА Н А Р О Д II Р Е Д : 
рез . пуковник Биочић Луке Фране; 
рез. ма јори : Матић Михајла инж. Бранко и Стој-

чевић Владе Славко; 
рез. капетани: Ћини ко Винка Кориолан, Фабијан 

Мије Фрањо, Гамулин Јосипа Мартин, Колар Стјепана 
Драгутин, Милашинчић Драгутина Грга, Одрљин Стје-
пана Миле и Жалац Јанка Томо; 

рез. поручници: Аљиновић Шиме Перина, Б у р ш и ћ 
Милана Анте, Чцзмадија Павла Иван, Ду јмовић Марка 
Марко, Дончевић Николе Иван, Дорчић Богослава 
Мате, Фурлан Кзирина Марсел, Ковачић Јосипа Јосип, 

Мечаве Алексе Ђуро , Миличевић Радована Бранко, 
Мурета Петра Срећко, Mi,лош Марина Неда, Ресник 
Винка Мирко, Радовчић Петра инж. Анте, Ш г а ј н б у р г 
Николе Срећко, Ш а ф а р Јосипа инж. Јосип, Туб:*и 
Пере Вука и Зрнић Стјепана Саво; 

рез. п о т п о р у ч н и к : Маврић Аугустина Аугуст и 
Скорупан Илије Драгица ; 

рез. заставници: Крагу јевић Миле Петар, Крнета 
Миле Никола и Растовић Данила Петар; 

војни обвезници: Амижић Никола ( Јуре ) и Бакић 
Михајла Вукашин* 

Б ј е л а ј а ц M плана Ми р а ; 
војни савезници : Бобић Саве Дане и Бегани Па-

шка Урош; > 
I!,и и лрић-Ожболт Антуна Резика ; 
во јни обвезник Дракулић Илије Мишо; 
Дозет Дане Савка ; 
војни обвезник Грубор Илије В е љ к о ; 

- , Гошовић Ђурина Блага и Ханзић Ђуре Барица 
„Тела" ; 

војни обвезници: Хржић Љ у б о м и р а Љ у б о , Јова -
нић Ђ у р е Драган. Лацковић Игњаца Мирко, Марион 
Николе Томислав, Милер Мије Петар и Мрша Николе 
Фабијан ; 

Никчевић Јосипа Пашко; 
во јни обвезници: О ж б о л т Драгутина Фрањо, По-

кра јац Раде Милан, Протега Марка др Миљенко, По-
лак Ж н г е Милан, Радаковић Дане Матија, Рикаловић 
Стојана Илија, Савељић Ђ о к е Стеван, Свилар Буде 
Никола, Ш о ј к а Нагна Иван, Трешњић Марка Јоцо, 
'Гурковић Ивана Иван и Унгар Шиме Павао; 

Улемек Миле Љ у б и ц а ; 
војни обвезници: Б у т к о в и ћ Марка Марко, Вујчић 

Петра Никола, Замбарлин Ј о з е Андрија и Ж е г а р а ц 
Милоша Војо. 

СО О Р Д Е Н БРАТСТВО И ЕДИНСТВО II Р Е Д : . 

рез. ма јор Жу в ић Анте Маријан ; 
рез. капетани: Гамулнн Јосипа Мартин, Ханчевић 

Николе Анте, Хиртцлер Хинка Рене и Лукатела Јосипа 
Јосип; 

рез . поручник Мечаве Алексе Ђ у р о ; 
рез. капетани: Милашинчн-ћ Драгутина Грга, Мар-

кић Мије Станко и Растор.ац Милана Осто ја ; 
рез. поручници: Драгаш Николе Божо, Фурлан 

Квирнна Муриел, К у к у љ . Симе Љ у б о м и р , Перић Раде 
Лово, Ресник Винка Мирко, Радетић Богослава инж. 
Иван, Зрнић Стјепана Саво и Вулас Николе Јосип ; 

рез. потпоручник Франолић Винка Антица; 
рез. заставници: Крагу јевић Миле Петар и Роца 

Блажа Ф р а њ о ; 
- Еарбача Шиме Неда-Дуња , Б ј е л а ј а ц Милана Мира 

и Црнковић Миховила Марија ; 
војни обвезници: Дракулић Илије Мишо, Дим Ми-

ха јла Ј у л и ј е и Домјанић Раде Милош; 
Гошовић Ђуре Блага; 
во јни обвезник Грубор Илије Вељко; 
Хп наић Ђ у р е Барица; 
в о ј н и обвезник Јованић Ђ у р е Дрган; г 
Кончар Николе Данина ; 
во јни обвезници: Крашовец Јакова Јаша, Маслић 

Михајла Перо и Маркоч Николе Томислав; 
Митић-Сужњевић Луке Мира и Мурета Ћ и р е Нада; 
војни обвезници: Ожболт Драгутина Ф р а њ о и По-

к р а ј а ц Раде Милан: 
Радаковић Исе Ваја и Радаковић Д а н е Марија ; 
војни обвезници: Радић Душана Божо, Свилар 

Буде Никола и Трешњић Марка Јоцо . 

СО О Р Д Е Н ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА E l Р Е Д : 

рез. ма јори : Илић Николе Слободан и Ркман Тео-
дора Душан . 
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СО Л ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 

рез. пуковник Брочић Луке Фране; 
рез, мајор Д р у ж и ћ Николе Иван; 
рез. капетана: Ћипико Винка Кариолан, Добрила 

Јурија Анте, Дорчић Петра Иван, Франић Јули је др 
Александар, Ханчевић Николе Анте, Кнежевић Шиме 
Јосип, Колар Стјепана Драгутин, Милашинчнћ Драгу-
тина Грга, Од рл* ин ' СЈ јелена Миле. Шулиго ј Виктора 
3 в а н к о и Ж а л а ц Јанка Томо; 

рез. поручници: Аљнновић Шиме Перина, Бал ано-
кић Маге Томо, Церњак Јосипа Драгутин, Чизмадија 
Павла Иван, Ду јмовић Марка Марко, Дончевић Николе 
Иван, Франуловић Франка Петар, Јурина Стјепана Га-
шпар, Катић Јована Раде, Милун Стјепана Јурица, ' Ми-
личевић Радована Бранко, Пуљас Јосипа Јуре , Попо-, 
впћ Петра Петар, Петолас Ивана Божидар, Растовић 
Петра Пајо, Ресник Винка Мирко, Вукелић Фрање Ј о -
сип, Зрнић Стјепана Саво и Зми јанац Милана Ђ у р о ; 

рез. потпоручници: Алујевпћ Јосипа Миљенко, 
Блажи Рудолфа Фрањо, Црнко Ђ у р е Ђуро , Ч а к о в аћ 
Јосипа Иван, Драгељ Габров Габро, Крзнарић Јосе 
Миле, Маврић Аугустина Аугуст, Орешковић Јосипа 
Нина и Скорупан Илије Драгица; 

рез. заставници. Богдановић Мнхе Миро, Фр ани -
чевпћ Тасја, Крен ик Стјепана Тито, Лончар Миле Ђуро , 
Ј1ел!1.ћ Рифата Рифат, Марушић Данијела Анђелко, 
Марчетић Илије Илија, Пеиновић Николе Љ у б а и Са-
бљарић Мије Јанко ; 

рез. водник Грабора Б о ж е Душан; 
војни обвезници. Амижић Ј у р е Никола, Боланчгѓ 

Јуре Мартин, Баић Илије Мане, Бакић Михајла Вука-
шин, Баретић Мартина Антон, Б р о д њ а к Ивана Едуард, 
Бакарић Ивана Јосип, Цврље Л у ј е Тихомир, Драку-
лић Илије Мишо, Ђ у р и е в е ц Ивана Мирослав, Тодић 
Ивана Мијо, Јовановић Саве Ђорђе и Милетић Грге 
Милан; 

Марић Ивана Злата ; 
војни обвезници: Медведец Виктора Ивица, Мрко-

цн Јанка Иванка, Ожболт Драгутина Фрањо, Пишку-
лић Јосипа Иван, Петрановић Ивана Раде и Радмило-
вић- Грге Ј е р к о ; 

Ракамарић Јосипа Паула; 
војни обвезници: Савељић Ђ о к е Стеван, Шојка 

Ивана Иван и Вурдеља Раде Никола. 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГА ЗА НАРОД III РЕД: 
рез. капетани: Благаић Филипа Иво, Белошевић 

Живка Витомир, Барбић Ивана Мато, Дорчић Петра 
Иван, Флоршић Виктора Едуард, Трачан Марка Бран-
ко, Хајон Бернарда Виктор, Кнежевић Шиме Јосип, 
Крижанић Велимира Златко, Ковачић Ивана Милан, 
Китернаш Ј у р е Блаж, Пољак Јосипа Јанко, Пољак 
Ивана Олга, Паркер Петра Иван, Равлић Ивана Јакша, 
Ш у л и г о ј Виктора Звонко , Швец Николе Стјепан и 
Тартаља Петра Хрвоје'; 

рез. поручници: Анзуловић Винка Ратко, Ахмето-
вић Леона Зора, Бечановић Мате Томо, Бо јић С у љ е 
Ћазим, Барановић Николе Вице, Докмановић Ђ о к е 
Раде, Јурица Стјепана Гашпар, Јурић Винка инж. Вељ-
ко, Крњаић Јована Милић, Лукас Ивана Ставко, Ле-
сковар Алојза Мирко, Милошевић Антуна Антун, Ма-
тић Ивана Срећко, Перић Раде Јово , Попов* Миливоја 
Душан, Прауннергер Драгутина Драгутин. Покупец 
Ивана Вилим, Петровић Дмитра Ђуро, Стојановић 
Филипа Милан, Шкарица Дане Петар, Штета Изаила 
Ђорђе , Шипић Ђ у р е Томислав, Шерцл Мије Стјепан, 
Вукелић Ф р а њ е Јосип, Змијанац Милана Ђуро , Зупа 
Иаана Томислав. Жлендер Јосипа Данило и Ж и в к о в и ћ 
Анте Марко; 

рез. потпоручници: Аљујевић Јосипа Миљенко, 
Блаиси Рудолфа Фрањо, Будисављевић Милкана Срђан, 
Бенковић Мате Франо, Бараба Мате Ивица, Црнко 
Ђ у р е Ђуро, Ивјетичачин Дане Симо, Драгељ Габров 
Габро, Дојми Николе Данте, Добрић Шпире Љ у б о , 

Хорват Мирослава Мирослав, Кастл Бернарда др Д р а -
ган, Ласић Ф р а њ е Богдан, Мирић-Грозданић Миленка 
Ђорђе , Миловановић Станко, Мијат Марка Максим, 
Марков Јосипа Игнац, Маловић Павла Павао, Надинић 
Томе Миленко, Орешковић Јосипа Ђуро , Паран Ивана 
Берислав, Посинковкћ Андрије Стипе, Појатина Мије 
Марјан, ' Радојчевнћ Симе Јелица, Радошевић Павла 
инж. Јосип, Савић Јована Петар, Снкора Петра Маца, 
Шваст Ловре Роко, Влаховић Васе Драгутин и Ж у н и ћ 
Ј'анка Анка; 

рез. заставници: Богдановић Миче Миро, Бабаић 
Раме Абдулах, Цуцулић Томе инж. Никола, Чанак Ј о -
вана Станко, Демери Јосипа Драгутин, Еб ерл и нг Ан-
туна Антун, Ф р а н к о в и ћ Мате Јосип, Фантела Ивана 
Нино, Грахек Николе "Крунослав, Халамбек Ивана Руг 
долф, Ивић Стјепана Шиме, Јерковић Рахира Адем, 
Прениќ Стјепана Ti-ro, Кровиновчћ Павла Валент, Кол-
ман Миховила Звонимир, Ковачевић Марка Иван, Ле-
лић Рифата Рифат, Стјепан Ферде инж. Ламер, Мару-
шић Данијела Анђелко, Марчетић Илије Илија, Миља-
новић Б о ж е Никола, Опухач Ј у р а ј а Јакоб, Пе јковић 
Николе Љ у б а , Петковић Томе Милица, Падров Илије 
Светозар, Радман Петра Стјепан, Радован Мавре Ро-
берт, Сабљарић Мије Јанко, Сватон Д р а г у т и н а Фрањо, 
Сладе Ивана Милан, Скалабрин Николе Томица, Ши« 
мунец Томе Фрањо, Шупер Марка Иван, Влатковић 
Димитра Будислав, Вулин Анте Славка и Ж у п а н ч и ћ 
Јосипа Ф р а њ о ; 

рез. ст. водници: Брозовић-Воф Антуна Невенка,, 
Д р у ж и ћ Линарда Марија, Каран Раде Драгица, Кућан 
Карла Марија , Кужић Андрије .Кристина, Плављанић 
Јована Ђуро , Романовић Хилда, Ракар Стјепана Вид 
и Рончевић Ј о в е Ивица; 

рез . водници: Брашкић Антона Фабијан, Гравора 
Б о ж е Душан, Хорват ић Ивана Винко, Ловрић Антона 
Марк^, Лукач Б о ж е Милан, Кучић Николе Ст ј епан ,^ 
Марангунић Љ у б е Миливој , Мољевић Николе Маца, 
Мише к р у н е Иво, Продановић Шиме Милан, Рускач 
Андре ја Терезија , Радић Илије Божена , Радичевић 
Антуна Јосип, Шпехаѕр Стјепана Владо и Телесни Ми-
љенка Егон; 

рез . мл. водници: Р у м о р а Грге З в о н к о а Ш п л а ј г 
Љ у д е в и т а Јосип; © 

рез. десетар Ангелус Мирка Рут ; 
војни обвезници: Алечковић Суле јмана Недим и 

Баић Илије Мане; 
Барбача Ш и м е Н е д а - Д у њ а ; 
војни обвезници: Б р о д њ а к Ивана Едуард, Бакарић 

Ивана Јосип, Бутковић Николе Јрсул , Бунчуга Ј у р е 
Петар, Брани ца Иве инж. Иво и Бра јчић Ивана В е љ к о ; 

Врабец Алексе Р у ж а ; 
во јни обвезник Богдановић Милоша Владо; 
Богдановић Јакова Агла; 
војни обвезници: Бобинац Ивана Вјекослав и Ви-

шку п Изидопа Стјепан; 
Бутковић Томе Нада ; 
војни обвезници: Биоидић Блажа Ђани, Бешкер 

Николе Звонко , Беркови!! Јосипа Ладислав , Берисла-
вић Игнаца Мијо, Белоти Петра Д а р к о и Белчић Вје-
кослава Младен; 

Барвински Александра Марија и Бартолнћ Ивана 
Љ у б и ц а ; 

в о ј н и обвезници: Барић Андра Јанко, Бан Ивана 
Валдо, Балтић Ђ у р е Дамјан, Б а ј е к Каримира Влади-
мир, Б а б а ј к о Анђела Иван, Бошчић Мартина Мате, 
Ц в и ј и ћ Ђуре Бранко, Ц а р Кузме Јосип и Чок Ивана 
Состен; 

Чук Ђ у р е З о р к а ; 
во јни обвезници: Ћосић Б о ж е Драгутин, Драги-

чевић Николе Крунослав, Доманчић Томе Анте и Д о -
бринац Алберта Витомир; . 

Д и в ј а к Луке Даница; 
војни обвезник Д е в о ш а ћ Анте Ф р а н е ; 
Дапчевић Анте Ада ; » 
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војни "обвезник Дуптанчић Шимуна Јосип; 
Ђурашин Фрање Катица и Егић Ђуре Даница; 
во јни обвезници: Франић Марка Мартин, Фруа 

Антуна Ранко и Фулгоси Ивана Славомир; 
Фрол Славка Цвшета , Фрас Бартола Ружица и 

Фишер Карла Марија ; 
војни обвезници: Фејзо Омера инж. Нустафа, Фар-

каш Андрије Стјепан, Гембец Стјепана Вјекослав, Гра-
цин Роке Анте и Гргурић Андрија Милан; 

Гретић Бранка Ружа ; 
војни обвезник Гранић Петра Павао; 
Глоц-Стајнић Живкова Зора и Гумхалтер Фрање 

ЈБ убица; 
вој. обвезници: Гугић Петра Ивко и Гудељ Грге 

Јосип; 
Гржетић Лазара Наталија, Грујић Станка Невенка 

и Грбић Ђуре Чедна; 
во јни обвезник Хуњак М И Ј О ; 

Хорватинец Ивана Катица; 
војни обвезник Хорват Андрије Валентин; 
Хлавату Ивића Иванка и Хинић Мане Душанка ; 
вој. обвезници: Хенигсфелд Игњаца Ервин, Хечи-

мовић Марка Милан и Хечимовнћ Марка Јосип; 
Халамек Томе Антонија; 
вој. обвезници: Ивић Иванов Јаков и Ивековић 

Александра др Стјепан; 
Јут Ј о ж е ф а Флора; 
вој. обвезници: Јовановић Саве Ђорђе и Јако-

вска Стјепана Стјепан; _ 
Јакшић Миле Марија, Јанеш Мије Мицика и Ја-

нушнћ Ивана Марија , 
вој. обвезници: Јелен Михајла Роберт и Јеленски 

Фабијана Станко; 
Јосић Александра Власта и Јуретић Кузмана Ду-

шанка; 
в ој. обвезници: Копорчић Павла инж Павао и Ко-

мадина Стјепана Стјепан; 
Квесић Стјепана Злата ; 
вој . обвезници: Куш Фрање Вјекослав и Кунштек 

Стјепана Вилим; 
Кумић Бранка Ксенија; 
вој . обвезници: Крижанић Јосипа Љ у б о , К р у љ а ц 

Јосипа Звонко, К о ш њ а р Петра Милош и Кнежевић 
Луке инж Ђ у р о ; 

Крга Милана Драга, Кончар Петрова Невенка, Ко-
вачић Радослава Резика и Кончар Николе Даница; 

БОЈ. обвезник Клепач Томе Бранко; 
Клобучар Матије Зорица и Клен Ј у р ј а Даница ; 
тој. обвезници: Кесер Јована Димитрије и Кенк 

•Фрање Борис; 
Конигсхофер Јакова Вера; 
в ој. обвезници: Каталинић Драгомира Анте, Кара-

ман Јуре Бранко, Карафит Оскара инж Миро, Каље-
вић В. Момо, Калевић Марина Ћ и р о и Лучић Влахе 
Вицко ; 

Левнанћ Матије Милка и Лациња Николе Марија ; 
БОЈ. обвезници: Мудроња Томе Хрвоје, Маретић 

Мартина Антон и M ост ар чић Николе Богомир; 
Монтпља Ј о ж е ф а Сарика; 
всој. обвезници: Мгеклић Стјепана Стјепан, Ми-

келић Марина Мате и Микашиновпћ Николе Ђ у р о ; 
Микан Матије Р у ж а ; 
вој. обвезник Метикош Јована Милан; 
Матошић Гојка Милена; 
вој. обвезници: Матешић Филипа Марин, Матак 

Ивана Петар, -Миоковић Раде Ђуро и Миличевић Стје-
пана Мојмир; 

Марушић Злата : 
Б О Ј Л обвезник Мајоли Карла Драгутин; 
Мајетић Антуна Анка, Мађела Лавослава Јосипа и 

Мађела Стјепана Мато; 
вој . обвезници: М а ј л е р Фердинанда Владо, Маче-

јќи Алексе Петар и Маслнћ Михајла Перо; 
Мркоч-н Јанка Иванка и Митић Луке Мира; 

вој . обвезници: Медведец Виктора Ивица, Новосел 
Драгутина Мирко и Ново сел Ђуре Миховил; 

Нола Маријана Даница, H иже тп h Ивана Ши мица 
и Незировпћ Јована Грозда ; у 

, БОЈ. обвезници: Ожболт Антуна Славко, Орлић 
МихаЈла Данијел , Оман Д у ј е Антун, Oxiben Антуна 
Антун, Петричић Јанка Раде и Палчић Томе Јосип; 

Најк Јосипа Ружица, Павловић Павао Стана, Па-
вичевић Анте Горосл^ва и Павешић Гојка Наташа; 

БОЈ. обвезници: Павешић Стјепана Хрвоје, Про-
сеннк Стјепана Аугуст, Прица Михајла Илија, Пилар 
Петров Драгутин, Педпцарић Марка Јосип, Перишић 
Срећка др Звонко и Ратковић Косте Милан; 

Радаковпћ-Стрнка Исе Ваја и . Р а к а м а р п ћ Јосипа 
Паула; 

вој. обвезници: Ружић Томе Ж и в к о и Ружић Ивана 
Владимир; 

Руљанчић Матије Мира; 
вој. обвезник Ра јковић Николе Душан ; 
Радончић Антуна Јожица и Радмиловић Виктора 

Паула; 
вој. обвезник Радаковић Миле 'Дане; 
Ребелић Јосипа Мицика; 
ној. обвезник Рехоровпћ Мартина Иван; 
Станић Луке Бо јана ; 
вој. обвезници: Станчић Валснта Драгутин, Срића 

Ивана Славо и Сремчевић Стевана Коста; 
Срделић Стјепана Павица; 
вој. обвезник Савурдић Мирка Стево; 
Сингер Арнолда Валерија, Седмак Антуна Љ у б и ц а , 

с е к а ч Адолфа Етелка и Санто Николе Едина; 
БОЈ. обвезници: Самарџија Петра Илија и Степић 

Миде; 
Сакач Андрије Бланка, Сукнаић Антуна Катица, 

Сучевић Ђуре Нада и Стошић Линарда Неда; 
војни обвезници: Стефаннћ Виктора Миро, Станић 

Франов Здравко и Старчевић Алексе Десанка ; 
Станић Раде Јованка , Шандрнћ Јере Антица и 

Шкарица Мате Неда ; 
вој. обвезници: Штанфел Андрије Владимир, Шти-

глић Валерија Рудолф, Шурбек Едуарда Ђуро и Шу-
стер Ћирила Владимир; 

Швастец Јосипа Терезија ' и Шппцер Лео Зденка; 
ној. обвезник Шмалц Јакова Вилим; 
Ш,купца Балде Антонија ; 
вој . обвезник Шклебар Фрање Мијо; 
Шимунец Николе Иванка; 
БОЈ. обвезник Шимић Јосипа Фрањо; 
Шпловић Душана- Бланка, Шилингер Матије Хеда 

и Шеверднја Фране Мирјана Сенка; 
пој. обвезник. Тоиоловец Јосипа Ло језк ; 
војни обвезници: Такач Стјепана Ђ у р о и Татало-

вић Миће Мићо; 
Тиронис-Вајеа Ивана З о р а ; 
БОЈ. обвезници: Тишма Стевана Тошо и Унгаров 

Јосипа Бруно; 
Вуксан Боже Софија и Вукмировић Николе Ми-

лена и Тулић Бартола З о р к а ; 
вој . обвезници: Вучковић Петра Милош и Војнић 

Јакова Драгомир; 
В одон и ја Гедеона Наташа; 
вој . обвезници: Видошевић Марка Б о ж о и Видовић 

Јосипа Младен; 
Веселнновић Саве Јованка ; 
вој . обвезници: Вајпштангл Александра Ф р а њ о и 

Зарић Боже Бранко ; * 
Зорић Стеве Ранка; 
БОЈ. обвезници: З м а з е к Јосипа Јосип, Злодре Ја-

кова Ратко и Зекан Петра Ј а к о в ; 
Жигић Ђуре Босиљка и Ж а г а р Владимира Ире ика; 

СО М Е Д А Љ А ЗА ХРАБРОСТ: 
рез, потпоручници: Халиловић Мехмедов Ахмед и 

" ' "рач Ивана Берислав; 
рез. заставник Х о х њ е ц Драгутина Мирослав; 
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рез. ст. водници: Брозовић Волф Антуна Невенка, 
Јелама Томе Ивица, Панћока-Брајковнћ Ивана Марица, 
Романовић Хилда и Ракар Стјепана Вил: 

рез. водници: Продановић Шиме Милан, Руска* 
Андре ја Терезија и Шпехар Стјепана Владо; 

рез. мл. водници: Чеба Иве Иван и Шкара Нике 
- Ш и м е ; 

ној. обвезник Бардић Матије Стјепан; 
Б је лош Дане Милка; 
ној. обвезници: Франић Марка Мартин, Гембец 

Ст јепана Вјекослав, Гореата Јосипа Анте, Грацин Р о к -
Анте, Ј е ж Драге Мирослав, Јурић Антуна Анте и 
Кухта Марка Стјепан; 

Милановић Илија Мари ја ; 
пој . обвезник Ратковић Косте Милан; 
ПЈ андрић Јере Антица; 
ној . обвезник Шоловић Ши мун РОВ Олимпно; 
Шкарица Маге Неда ; 
Топ олев сц Јосипа Л с ј з е к ; 
Вуксан Боже Софија. 

С О М Е Д А Љ А ЗАСЛУГА З А Н А Р О Д : 
рез. ст. воднине Калањ Милана Мате.; 
рез . десетар Ка јба Антуна Јосип; 
рез . ст. водник Крамар Ф р а њ е Милан; 
рез. водници: Липовац Вјекослава Јулио, Х р в а т и 

Ивана Динко, Кирин Ивана Катица, Крњајић Мојси ја 
Миливој , Левак Иван, Маравић Мирка Дмитар, Мужа.р 
Милана Драго, Немет Стјепана Мирко, Шверер Адама 
Златко , Томац Михајла Јосип и З о р зин Фране Анте; 

рез. мл. водници: Чеба Иве Иван и Дечмаи Карла 
Милан; 

в ој. обвезници: Алачевпћ Ловре Дупиш, Бе усан 
Стјепана Андро, Батинић Јакова Ђуро , Баншчак З а -
р е Станко и Бален Анте Мићо; 

Булатовић Ђуре Ђ у р ђ а ; 
вој . обвезник Ду планчић Стјепана Ду је ; 
Драгосавац Ивана Невенка; 
е ј. обвезници: Дојчиновић Јанка Никола, Д о б р о -

вић Оскара Гојко, Де влаховић Антуна Душан, Да co-
ït ић Дапе Иван, Егић Николе Бранко и Ф р а н о в и ћ Вин-
ка Божидар; 

Франуловпћ- ' i омашнћ Ку ама Ивка, Фатичић Шиме 
Вилма и Фабпјанић Јосипа Иванка; 

пој. обвезници: Грету рец Мије Стјепан, Га иш Фра-
њ е Ивица и Га јер Антуна Ф р а њ о ; 

Хајсов Болте Ружа и Ј а мти икар -И к д јцар Ивана 
Марица; 

вс ј . обвезник Крмпотић Јосе Марко; 
Кнрета Данијела Розалија ; 
пој . обвезник Келгнц Матије Вел ;мнр; 
Катавић Мате Иванка; 
пој., обвезник Кузманпћ Антуна Звонко ; 
К р т и н и ћ Aine Марија; 
пој. обвезник Краљ ек Ђ у р е З д р а в ч о ; 
К )стић 'Јована Љ у б и ц а , Кнежевић Ант:' Милена, 

Лузи р. Мирка Ј с лп ада и Левнанћ Ј акова Бара ; 
пој. обвезница : Лепри Илије Антун И Леден ко 

Ј у р а н Ивица; 
Ла « р у с Цезара Невенка; 
кој. о б в с и ш ц н : Лалић Душана Д., Деусима'» 

Мете Анте, Љ и љ а к Стојана Милан и Мутите Антона 
Виктор; 

Мрко ци Марка Вика; 
пој. обвезник 'Миклошић Никола ; 
Михаловић Јерка Драга ; 
вој. обвезник Меанџија Милана Танко; 
Матковић Николе Милка, Маслов Антуна Даница, 

Милиновић Илије Љ у б а и Марти ћ-Та фра Блажа Ми-
лена; 

нбј. обвезник. Ма р о ј е Ивана Драго ; 
M а ри« ић Ђуре Тат јана ; 
вс ј . обвезници: Мариани Фране Александар 

Мајеровић Стјепана Мате; ' 
Ннгоевић-Рестовић Мате Ра јка ; 
вој . обвезник Немец Јосипа Владо; 

Ожболт Антуна Даница и Озимец Мартинова Ама-
лија ; 

• ној. обвезник Осман Луке Мирко; 
Плеше Антуна Мери; 
пој. обвезници: Приморац Ст јепана Владимир и 

Поповић Семеона Б о ж о ; 
Пнкутић Алојза Мила; 
ној. обвезници: Пикутнћ Томе Јанко, Певец Ивана 

Јанко и Петрина Јосипа Б р а н к о ; 
Петричем Николе Анђелка; 
ној. обвезници: Пекота К а ш м и р а Гојко, Па ал е ко-

вић Матин Мато и Пасторчић Л у к е Иван ; -• 
Падован Лина, Р а д е р Драгутина Милена и Роксан-

дић - В а нт Ј ћ Ду ти ант a M ара ; 
ној. обвезници: Родин Антуна Давор , Роца Мате 

Анте, Радуловић Рака Деан, Стру јна Николе Мато, 
Столић Нике Нико, С п а д а т и Крсте инж Иво, Copufl 
Б о ж е Иван, Солане Николе Миха јло и Славић Јосипа 
Марко ; 

Сл а доље в Б о ж е Неда ; * \ 
во ј . обае-зкици: 'Сексо Ивана Петар, Симчнћ Ивана 

Стјепан и Сасо Ћирила Ф р а њ о ; 
Сал амо« Љ у д е в и т а .Лили; 
пој . обвезник Шарић Ј у р е Шиме; . -
Ш а ф а р Ивана Зорица, Трган. Ј а к о б а Љ у б и н а и 

Топлак Р у д о л ф а Нада; . 
ној . обвезник Букеља И г њ а т и ј а Милош; 
Вујић Фрање Драгица ; 
ној. обвезници: Вујић Л о в р е Анте, Ву ић Николе 

Стево и Врховец Фрање. Љ у б о м и р ; 
Влахов-IИтамбук Милоша Н а д а ; 
ној. обвезник Висковић Винка, Станко; 

• Вила Петра Милка и Видовић Мартина Марша; 
; ко ј . обвезник Братић Мартина Маријан ; 
/Курић-.!овакова Јордана Ленче ; 

• пој. обвезници: Ж у п а н Марика Миле « Ж у н и ћ Јан-
ка Јанко. 

Бр. 288 
21 ноември 1949 година 

Белград 
Го застапува Секретарот 

Потпретседателот, Претседател.. 
M. Пијаде, е. p. др И. Рибар е. р. 

Врз основа на членот 2 од Законот- за орде и и те 
и м е д а л и т е , а но предлог «а Врховниот ком -иланг 
н а оружените сили на ФНРЈ, Президпумог па Народ-
ната скупштина па Федеративна Народна Република, 
ј у гослави ја 

р е ш и л 
еа покажана храброст тг умешност во командува-

њето , осведочена работа « а остварување братство и 
е - и ист ве метју патните народи « стечени заслуги ат 
народ во текот на Народноослободителната борот да 
се одликуваат 

СО О Р Д Е Н ЗАСЛУГА З А Н А Р О Д И Р Е Д 
капетан Јововић Б. Иван ; 
потпоручник Зобић T. Ђ у р о ; . 
сг. водник Влаинић Ј . Ђ у р о ; 

С О О Р Д Е Н БРАТСТВО И ЕДИНСТВО II Р Е Д : 
капетани: Андрић В. Радош и Јанковић М. Никола ; 
п о т п о р у ч н и к : Букелић Д. Милосав и Стојановић 

С. Б о ж и д а р ; 
ст. водници: Мартиновић М. Будимир, Бамбич А. 

Алојз , Влапнић Ј . Ђуро , Сти лин М. Милан, Јелача Н. 
Петар, Терзић С. Александар, Митровић Д. Батрић, 

и ' Мандић О. Милош, Јовановић Д . Васо, Јовановић М. 
Мирослав, Ђермановић П. Ј о в о и Ђ у к и ћ М. Д р а г о ; 

водник Вуидук М. Никола ; 
мл. водник Мандић М. Ацо1! 

Ч 
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милиционар!!: Чу шин Ф. Штефан, Житник М. Мар-
тин, Поповић М. Дмитар, Садиковић Д. Шефик, Мику-
лић А. Ј о ж е и Јовановић М. Манојло. 1 

I 

СО ОРДЕН ПАРТИЗАНСКА ЗВЕЗДА III РЕД: 
поручник Ковачевић Р. Ђорђе . 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ: 

ма јор Ковачевић С. Арсо; 
капетан Андрић В. Радош; 
поручници: Цвијић С. Ј о в о и Бојчевски И. Ставре; 
потпору чин ци: Гребељ А. Ј о ж е и ЈБељг.к Ш. Ј анко ; 
заставник Вујиновић И. Стеван; 
ет. водници: Стилић М. Милан, Јелама Н. Петар, 

Терзић С. Александар, Митровић Д. Батрић, Мандић О. 
Милош, Јовановић Д. Васо, Јовановић М. Мирослав, 
В л а ш и ћ Ј . Ђуро, Трошак Ф. Франц, Липужић А. Фи-
лип, Кумар Ј1. Алојз, Јуван К. Петар, Ђермановић II. 
Јово и Ђукић М. Драго ; 

водници: Свољшак Ј . Франц, Л у з а р М. М а р и ш , 
Деветак К. Драго, Ђорђевић С. Радивоје , Берар Л. Ми-
ливоје, Кошмрљ И. Антон и Xy iep М! Ј о ж е ф ; 

мл. водници: Маврич В. Рудолф, Лебац А. Мирко, 
Стари И. Франц, Фабчић Ј . Виктор, Думић Б. Тихомир, 
Живковић Ж. Љ у б и с а в , Милошевић Ђ. Живо јин , Кра-
љевић И Владимир и Николић Р. Бранко; 

м и л и ц и о н а р ^ Минулич А. Јоже , Јовановић М. Ми-
хајло, Миленковић С. Живадин, Видојковић Ј. Зари је , 
Јовановић Д. Радисав, Пешић П. Мирко, Хаудељ И. 
Дамјан, Ба ји М. Михајел, Шилер Ј . Леополд, Бранко-
вић К. Милован, Данковић Б. Добривоје , Илић В. Цвет-
ко, Ђурић С. Милета, Ристовић Д. Радоје , Чушии Ф, 
Штефан, Фриде П. Павле, Кладник M. Јуриј , " у с т а ј 
Ј . Душан, Јовић К. Цвјетин, Пантелић М. Никола и 
Рајчић Ц. Драгољуб. 

СО О Р Д Е Н ЗАСЛУГА ЗА НАРОД III Р Е Д : 

капетан Андрић В. Р а д о ш ; 
потпоручници: Радиво ј ев ић С. Милентије, Кецман 

Ј . Никола и Вучковић Ј . Обрад ; 
заставници: Вујиновић И. Стеван и Ј а к о в љ е в и ћ 

О. Саво; 
ст. водници: Корошец Ј . Ј о ж е , Корачио А. Алојз , 

Косец Ј . Алојз ,Јовановић М. Мирослав, Јовановић Д . 
Васо, Мандић О. Милош, Митровић Д. Батрић, Терзић 
С. Александар, Јелача Н. Петар, Стидни М. Милан, 
Тиршек Ф. Франц, Ли пуж ић А. Филип, Кумар JI. Алојз, 
Ј у в а н К. Петар и Грмек И. Мирко; 

водници: Зега Ј . Елко, Вииклеер Р. Ј о ж е , Попек 
Ј . Јоже , Пицељ Ф. Срећко, Принчнћ Ф. Венцеслав, 
Мајерле Ј . Станко, Ђуровић Ј . Љ у б о м и р и Кошмрљ 
И. Антон; 

мл. водници: Маврич В. Рудолф, Лебан А. Мирко, 
Шпаровец Ј . Ј о ж е и Сирк А. Карло; 

милиционаои: Јерман А. Маријан, Имамо Ш. Франц, 
Цннгерле А. Ј о ж е , Бевцон И. Иван, Прели Ј . Антон, 
Микулин Ј . Мирко. М а р т и н и ћ Ј. Макс, Лампе Ј. ЦН-
рил, Кастелић М. Франц, Колар М. Мартин, Криста и 
Ј . Јанез, Концнлија В. Виктор, Ковач И. Франц, Задник 
А. Иван, Прими Ф. Мартин, Раубер С. Станко, Влајић 
Ж . Милева, Маџгај Ђ. ЈБубо, Мнкулич А. Јоже , Јова -
новић М. Манојло, Фриде П. Павле, Кладник M. Ј у -
риј, Руетја Ј. Душан, Јовић К. Цвијетин, Лебан А. Ру-
долф, Возељ Ј. Карол, Шкрбец Ф. Франц, Ш к р љ А. 
Станко, Поповић М. Дмитар и Садиковић Д. Ш е ф и к ; 

водник Вундук М. Никола; 
милиционар Житник М. Мартин. 

СО М Е Д А Љ А ЗА ХРАБРОСТ: 

заставници: Јаковљевић О. Саво, Хоџа И. Тахио и 
Марковић Ј . Веселин; 

ст. водник Грмек И. Мирко; 
водник Стојановић С. Д р а г о љ у б ; 

мл. водници: Стропннк И. Иван, Раух М. Антон, 
Бунда Ј. Франц, Гачановић М. Боривоје , Богичевић 
Ц. Лука, Старчевић М. Милован, Стојковић Ј . Ж и в о -
јин и Трајковић Б. Бошко ; 

водници: Ш з у Ј. Албин, Стариха Ј . Јоже , Личан 
И. Алојз , Крижман Ф. Антон, Керснич Ј1. Иван и Чун 
К. Антон; 

мд. водници: П е т р о в е ц Ј. Ј о ж е и Сн рк А. Карло; 
милиционар!!: Житник М. Мартин, Лебац А. Ру-

долф, Возељ Ј. Карол, Шкрбец Ф. Франц, Ш к р љ А. 
Станко, Зец Д. Бранко, Немих А. Иван, Радмилац К. 
Трифун, Ђорђевић В. Милан, Малетић Н. Владимир, 
Ејрг.пец А. Станислав, Прпмсжич Е. Брлест, Примо-
жић И. Данило, Маркељ В. Стане, Керин Ј. Јоже , Ж а в -
бн Ц. Алојз, Герчић Ј. Фердинанд, Сезер Ј . Маријан, 
Павши!] А. Ј о ж е ф , Цирих Ј. Душан, Пешко В. Раде, 
Вукоја И. Ратко, Сертић JI. Драго, Симић Р. Божидар, 
Тошић Д. Стојан, Јовановић Ј. Драгољуб , Ђорђевић 
К. Стеван, Денић С. Виден, Ирић 3. Миливоје, Прода-
н о в ! ^ Н. Гојко, Калуђерски Р. Веселин, Каришик А. 
Мифто, Кесић Б. Мићо, Максовић М. Благомир, Ма-
линковић М. Сретен, М и л у т и н о в ^ Н. Д о б р и в о ј е , Му-
нип M. Антун и Стефановић M. Драгослав. 

СО МЕДАЈБА ЗАСЛУГА ЗА НАРОД: 
потпору шик Стајић Р. Бориво је ; 

ч заставници: Новосељ Л. Фердо, Баус А. Мићо и 
Факетија Ј . Јосип ; 

ст водници: Ђермановић П. Јово , Залетал Ј. 
Франц, Симоновић М. Драгомир, Диклић Б. Паво, Хлу-
пић М. Едуард, Поповић А. Иван и Штулић И. Петар; 

водници: Кутер M. Ј о ж е ф , Страјинар М. Антон, 
Скрт 11. Иван, Наберга ј И. Албин, Зенеловић А. Муса, 
Дрндаревић Р. ЈБубиша, Кривокућа П. Милан, З е к о в и ћ 
М. Винко, Милетић С. Дмитар, Бакота М. Иван, Мужи-
нић М. Анте, Лукић Ј . Петар, Дебелина С. Ј у р е и 
Бркић С. Богдан; 

мл. водници: В е л и к о г а Б. Алојз, Стефановић М. 
Станко, Живковић А. Часлав, Гагић Ј . Сретен, Богда-
новић Р. Милан, А т а н а с о в и ћ М. Ратко, Адамов К. 
Ђуро , Ј анковић Л. Милан, Јеремић М. Милета, Макси-
мовић Р. Обрад , Мићић ЈБ. Милован, Николов И. Вене, 
Ристановић М. Мирко, Станковић П. Тихомир, 'Грмчић 
Л. Здравко , Ћурчић 11. Владимир, Бура Ј. Иван, Бо-
гић М. Мирко, Бркић М. Душан, Павковић А. Дамјан , 
П о к р а ј а ц М. Бранко, Мајић Ш. Андрија, Ковачић Н. 
Мато, Мајетић М. Јозо , Томић Б. Петар, Чобанов Ф. 
Иван, Тулић М. Анте, Симић II. Б о ж о и С т р а н а н а M. 
Или ја ; 

милиционар^: Пантелић М. Никола, Ра јчић Ц. Дра-
гољуб, Зец Д. Бранко, Ромих А. Иван, Радмнлац К. 
Трифун, Ђорђевић В. Милан, Малетић Н. Владимир, 
Пипан Ф. Ј о ж е , Хрепевник Ф. Франц, Горишек Ј . 
Алојз , Б а ј ц Л. Станко, Боуцон Ј. Доминик, Першоља 
Ф. Ј о ж е ф , Натлачан И. Матевж, Мурен А. Адолф, 
Маркочич И. Едо, Дах. М. Антон, Смолеј А. Драго, 
Турана M. Јосип, Хрњак M. Илија, Ерић В. Бранислав, 
Булапћ М. Бошко, Келечевић Ј . Лазар ѕ Јовчић Ј. Ј о -
ван, Савић Б. Александар, Станојевић С. Милан, Ста-
нојевић С. Милисав, Станојевић 3. Светозар, Велино-
вић М. Милорад, Видојевић Р. Радиша, Вокалниов В. 
Душан, Јовановић Ј. Саво, Перић ЈТ Будимир, Ђ о р ђ е -
вић А. Душан, Ђорђевић С. Драгољуб, Лунић Ј. Че-
домир, Дрманић В. Матија, Денчић С. Душан, Груји-
чић Р. Александар, Цветковић К. Јордан, Шолевић И. 
Милија, Ружић В. Милић, Јовановић А. Боривоје , Ја -
ковљевић В. Љ у б и ш а , Е км еш ић Ч. Миладин, Ђурђе-
вић Т. Душан, Пешић М. Момир, Продановић В. Ми-
одраг, Продановић Р. Љ у б и н к о , Петровић В. Зари је , 
Ј о њ е в и ћ А. Велибор. Камберовић А. Осман, Лукић 
М. Илија, Милановић В. Миљко, Миленковић Љ . До-
бросав, Николић Г. Бошко, Јовановић М. Ж и в о ј и н , 
Јовановић M Боривоје , Филиповић П. Милун, Сте-
вановић П. Благоје. Смељковић С. Милутин, З е ц О. 
М&лан, Жутић М. Славко, Зимоња П. Дам јен, Жутић 
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С. Никола, Л)иљак Н. Владо, Радмиловић К. Душан, 
Радин Ј. Анђело, Радовић М. Душан, Стојанов Ш. 
Славко, Ша ру ни h П. Мате,. Савић Д. Лазар, Шпадина 
И. Антон, Синовић П. Емил, Симпрага П. Мирко, Сто-
јксављевић С. Петар и Трипар П. Иван; 

милиционар!!: Калембер М. Душан, Косјер Н. Ж и в -
ко, К р а н ч е в и ћ Ф. Мато, Кардум Ј. Шиме, Корица М. 
Милан, Тодоровић А. Михајло, Локас Ј. Анте, Матас Б, 
Шиме, Видовић К. Иван, Винцан P. Виктор, Врцељ h . 
Душан, Полексић M Никола, Пивац А. Анте, Посазац 
А. Мартин, Пече С. Лука, М и л а ш е в и ћ М. Милић, Ка-
рас Д. Ђуро, Кривокућа Д. Ђуро , Поповић М. Никола, 
Јанковић. ЈТ. Саво, • Королија Ђ. Милош, Крижмаи И. 
Лино, Левак С. Бењамин, Ловрић Г1. Цветин, Милотић 
И. Фрањо, Дукић Ј. Стеван, Дмнтрашнновпћ С. Јово , 
Ерванћаинн H Бранко, Гргић И. Анте, П р о с т р т ! 
С. Марко, Петричић Н. Јово, Павловић Л. Светозар, 
Поропат Г. Бруно, Магаш М. Томо, Матнјашић И. Мар-
чело, Овчарић И. Златко, Чубрић Ш. Звонко, 'Бановид 
С. Љ у б о , Довалић Ј . Петар, Драгосавац Б. Исо, Башиќ 
T. Никола, Блечић Ј. Иван," Зорица Ј . Чедомир, Шарић 
И. Ђуро, Бушић И. Мате, Тулић Б. Светозар, Ђурин 
П. Димитрије , Кнежевић Т. Ђуро , Ковачев М. Стево, 
Јукић А. Филип, Белел М. Јосип, Касунпћ И. Иван, По-
љ а к Ј. Мирко, Медица И. Петар, Марчета Ј. Милан, 
Паковић П. Антон, Рубинић Г. Стјепан, Ритоша М. Ј о -
сип, Петровић Л. Милан, Пенко А. Мартин, Лукић Б. 
Новак, Николић Ђ. Никола, Марчетић М. Милан, Ко-
стовић А. Владимир, Гвоздени ца П. Никола и Копрпв-
љак М. Јосип. 

Бр. 283 
10 ноември 1949 година 

Белград 
Секретар, Претседател, 

M. Перуничич, е. p. др И. Рибар, е. p. 

О Л СЛУЖБЕНИТЕ ЛИСТОВИ 
НА НАРОДНИТЕ РЕПУБЛИКИ 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

„Службени гласник Народне Републике Србије" , 
во бро јот 9 од 13 март 1950 година об јавува : 

Уредба за задолжителен откуп на млеко и про-
изводи од млеко во 1950 година; 

Наредба за печатење и ракување и издавање б о -
нови за продавање нафта и н а ф т н и деривати. 

НАРОДНЕ НОВИНЕ 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ХРВАТСКЕ 

„Народне новине", службениот лист на Народна 
Република Хрватска", во бројот 10 ол 2 март 1950 
година об јавуваат : 

Потврда за кандидатската листа на Народниот 
фронт на Хрватска за избирање народни пратеници 
за Векјето на народите на Народната скупштина на 
ФНРЈ за Народна Република Хрватска; 

Во бројот 11 од 11 март 1950 година об јавуваат : 

Уредба за откупот на млеко и производи од мле-
ко на подрачјето на Народна Република Хрватска; 

Уредба за задолжителното превозење на произ-
води добиени во експлоатацијата на шумите; 

С О Д Р Ж А Л : 
Стран« 

198. Указ за ратификација Протоколот за обе-
штетување турскиот имот и имотните ин-
тереси во Југославија — — — — 485 

199. Напатствие за с п р о в е д у в а њ е Уредбата за 
финансирањето на социјалното осигуру-
вање — — — — — - — — — 486 

200. Решение за минималните количини на сто-
ката што се испорачуваат непосредно од 
производствените претпријати ја на Мини-
стерството на тешката индустрија на ФНРЈ 490 

201. Решение за прогласувањето „Прописот за 
квалитетот на машка тешка конфекција 1 
дел", што го издала Управата за унапреду-
в а њ е на производството на Народна Репу-
блика Хрватска за со јузен пропис 493 

202. Решение за прогласување „Прописот за 
квалитетот на машка лесна конфекција" , 
што го донела управата за у н а п р е д у в а њ е k 
на производството на Народна Република 
Хрватска за сојузен пропис — — 49-5 

203. Решение за и з в о д е њ е градби но сопствена 
режија на Генералната дирекција за мета-
лургија на Владата на ФНРЈ 493 

Пристап на Боливија кон Уставот на Светската 
здравствена организација — — — .493 

Пристап на Чехословачка кон Протоколот со 
кој што се ставаат п о д м е ѓ у н а р о д н а кон-
трола дрогите што не се опфатени со 
Конвенцијата о д 13 јули 1931 година, за 
ограничување производството и регули-
р а њ е т о расподелбата п а опојните д р о г и 
изменет со Протоколот што е потписан но 
Ле јк Саксес на 11 декември 1946 година — 494 

Потписување о д страна на Унгарија Протоко-
лот со ко ј што се менуваат 'Конвенцијата 
з а . о т к л о н у в а њ е трговијата со жени и деца 

, од 30 септември 1921 година и Конвенци-
јата за отклонување трговијата со возра -
сните жени од 11 октомври 1933 година и 
Протоколот со ко ј што се менува, м е ѓ у -
народната конвекци ја за о т к л о н у в а њ е про-

' метат и Протоколот за неморалните п у -
бликации од 12 септември 1923 година —• 494 

Потписување о д страна на Ј емен протоколот 
со ко ј што се ставаат под мег ју паро д н а 
контрола дрогите што не се опфатени с о ' 
Конвенцијата од 13 јули 1931 година за 
ограничување производството и регулира-
њ е расноделбата опојните дроги изменет 
со Протоколот што ' е потписан во Л е ј к 

~ Сакс ес на 11 декември 1946 година — — 494 
Проширување на територијата на Л а о с важно-

с т а на Протоколот со ко ј што се ставаат 
под м е ѓ у н а р о д н а контрола дрогите што не 
се опфатени со Конвенцијата од 13 јули 
1931 година за ограничуваше .производство-
то и регулирање расподелбата на опојните 
дроги, изменети со Протоколот потписан, 
во Ле јк Саксес на 11 декември 1946 година 494 

Исправка на Законот за социјалното осигуру-
вање на работниците и службениците — 494 

Исправка на Наредбата за постапката при про-
ектирање и градење на индустриски коло-
сеци и градби од страна на инвеститорите 
вон од ресорот на Министерството на ж е -
лезниците на ФНРЈ на железничкото под-
рач је —' 495 
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